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LAUDACJA Z OKAZJI JUBILEUSZU XXX LECIA 
STOWARZYSZENIA  RODZIN KATOLICKICH 
ARCHIDIECEZJI KRAKOWSKIEJ KOŁA NR 9 
 
 Szanowni Państwo. 
 Mam przyjemność i osobistą satysfakcję wygłosić laudację w 
tak piękną - 30 rocznicę działalności Bieżanowskiego 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich.  W latach  komunistycznej  
niewoli  po wojnie, rozwiązano wszystkie 
katolickie organizacje społeczne. Nieformalnie 
powstawały nieliczne – nieformalne ruchy, 
skupiające się przede wszystkim wokół Kościoła, 
jak np. Koła Różańcowe. Była to w powojennej 
Polsce namiastka zorganizowanej działalności 
społecznej realizowana pod sztandarami grup 
modlitewnych. Dopiero fala przemian w latach 
80-tych złagodziła stanowisko władz 
komunistycznych wobec oddolnych ruchów 
społecznych i  7 kwietnia 1989 Sejm uchwalił  
ustawę Prawo o  stowarzyszeniach, zezwalającą 
na powoływanie stowarzyszeń i regulującą tryb 
ich rejestracji. Krótko po uchwaleniu tej ustawy, 
już w roku 1989, w  poszczególnych diecezjach 
na terenie całej Polski zaczęły powstawać  
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, które w roku 
1993 utworzyły Polską Federację Stowarzyszeń Rodzin 
Katolickich.  Inspiracją do tworzenia formalnych struktur 
zrzeszających świeckich katolików, była uroczysta promocja 
Karty Praw Rodziny Stolicy Apostolskiej.  
W 1994 roku w naszej parafii, za aprobatą Księdza Proboszcza 
Bogdana Markiewicza utworzone zostało w Bieżanowie Koło 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich. W powstaniu koła SRK w 
Bieżanowie uczestniczyłem, reprezentując Zarząd Główny 
SRK Archidiecezji Krakowskiej. Nie przypuszczałem,  że  
grupa, wtedy młodych ludzi tak pozytywnie zaznaczy swoją 
obecność w środowisku,  pomagając rodzinom,  służąc Panu 
Bogu,  współpracując z Parafią Narodzenia NMP. Organizacja 
ta nie ograniczała działalności wyłącznie do swoich członków, 
ale sukcesywnie inicjowała i rozwijała cele statutowe służąc  
ogółowi społeczności lokalnej, co stanowiło  istotny wkład w 
budowę społeczeństwa obywatelskiego. Członkowie 
stowarzyszenia stawiają sobie ambitne zadania oraz 
skrupulatnie realizują swoją misję. Wystarczy wspomnieć 
obecny 2024 rok. Najpierw zimowisko z nartami dla ponad 
50 dzieci  w Poroninie,  kolonia dla 130 dzieci  w Sopocie,  
konkurs recytatorski o Janie Pawle II, XXIX Dni Bieżanowa,  
pielgrzymka do bł. Karoliny Kózkówny i Rodziny Ulmów,  
wystawa podróżnika Władysława Grodeckiego w Edenie, 
oraz sierpniowa akcja  w Edenie  "Lato w mieście"  dla ponad 
30 dzieci. Czyż nie imponująca  praca wolontariatu SRK?  
Zaprezentowana działalność  Stowarzyszenia w roku 2024 
jest najlepszym potwierdzeniem  słów św. Jana Pawła II  
przedstawionych w Adhortacji Apostolskiej „ Familiaris 
Consortio”, w rozdziale 72,  zatytułowanym: „ Stowarzyszenia 
rodzin dla rodzin” , ogłoszonej w 1981 roku, w uroczystość 
Chrystusa Króla,  gdzie Papież gorąco zachęcał do tworzenia 
stowarzyszeń, by rodzina chrześcijańska stała się źródłem 
światła i zdrowym zaczynem dla innych rodzin.  Cytuję: „Jest 
również wskazane, ażeby rodziny chrześcijańskie w żywym 
poczuciu wspólnego dobra czynnie angażowały się na 

każdym poziomie w inne stowarzyszenia, nie kościelne”  
Z racji szerokiego zakresu działalności Koło od wielu lat 
posiada  osobowość prawną jako SRK EDEN.  Bez tej 
właściwości nie byłaby możliwa organizacja kolonii,  ferii i 
szeregu innych form pracy. Z jednej strony to umożliwia  
szerszą działalność,  z drugiej jednak wymusza prowadzenie 
księgowości,  stosowanie szeregu przepisów, składania 
sprawozdań,  w tym publikowania  danych finansowych 
przypisanych Organizacjom Pożytku Publicznego.  Od wielu 

lat na działalność SRK pozyskuje 1.5 % podatku 
od osób fizycznych. Pozwólcie Państwo że 
wymienię najważniejsze inicjatywy i efekty 30 
- letniej działalności Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich  Koła 9 w Archidiecezji Krakowskiej. 
Są to: pomoc finansowa dla wytypowanych 
rodzin, prowadzenie Katolickiego Domu 
Kultury EDEN, pomoc w nauce dzieciom,  
prelekcje i spotkania z wybitnymi osobami, 
ufundowanie Kamienia Pamięci w rocznicę 100 
- lecia Odzyskania Niepodległości,  zbiórki 
odzieży dla potrzebujących, wakacyjny i 
zimowy wypoczynek dzieci, w których wzięło 
dotychczas udział ponad 5 tysięcy osób, paczki 
mikołajowe dla dzieci, paczki świąteczne dla 
seniorów, ufundowanie tablicy pamiątkowej 

dla poległych Karola i Henryka Czecz de Lindenwald , 
pięć  konferencji z cyklu Gromadzkie Repozytorium Pamięci, 
konkursy recytatorskie , organizacja kilkunastu wystaw o 
charakterze historycznym (między innymi: Protest 
Głodowy  Bieżanów 1995, Czas walki-czas żałoby,  Skrytka 
bieżanowska Armii Krajowej, Pamiątki Roku Jubileuszowego 
2000, Dziedzictwo Twierdzy Kraków, Bieżanów historyczny), 
utworzenie Centrum Pomocy Ukrainie, z którego korzystało 
około 200 osób, (obecnie w Katolickim Domu Kultury  EDEN 
mieszkają 2 rodziny), wspieranie rodzin w Aleppo 
comiesięcznymi przelewami na Caritas Polska, integracja 
społeczności podczas organizacji cyklu 29 Dni Bieżanowa, 
współpraca z samorządem Krakowa i Małopolski, 
reprezentowanie interesów rodzin, interwencje w urzędach 
Krakowa.  
W 2017 roku, od Prezydenta Krakowa SRK EDEN otrzymało 
list gratulacyjny za dotychczasową pracę na rzecz 
mieszkańców Krakowa.  Pomoc SRK już od sześciu  lat dociera 
do Aleppo, gdzie członkowie z własnych składek wspomagają 
potrzebujące rodziny i  finansują edukację szkolną dla dwóch 
dziewczynek. Działalność  jest dokumentowana w 
prasie,  publikacjach książkowych  i na stronie internetowej 
srk9.diecezja-krakow.pl Publikacje o organizacji w mediach 
lokalnych jak i ogólnokrajowych np. NIEDZIELA utwierdzają 
mnie w przekonaniu, że wpływ Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich na Bieżanów i Dzielnicę XII jest znaczący. 

Pragnę serdecznie pogratulować Stowarzyszeniu 
Rodzin Katolickich w Bieżanowie dotychczasowych osiągnięć, 
oraz życzyć wytrwałości oraz dalszych sukcesów w realizacji 
wzniosłych celów tej Prorodzinnej Społecznej Organizacji. 

Szczęść Boże na dalsze lata pracy dla dobra 
bieżanowskich rodzin. 
                                     Dr nauk med. Kazimierz Kapera,                                                                                                                                                                                          
                                        Prezydent Polskiej   Federacji                           
                                      Stowarzyszeń  Rodzin Katolickich
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Duszpasterska opieka SRK 

Stowarzyszenie prowadzi działalność w łączności z 
Kościołem Katolickim. Wyrazem tej łączności jest Asystent 
Kościelny Stowarzyszenia mianowany przez Ordynariusza 
Archidiecezji Krakowskiej. W kołach parafialnych opiekę 
kościelną sprawują duszpasterze wyznaczeni przez księży 
proboszczów. Zadaniem parafialnego asystenta kościelnego 
jest czuwanie nad formacją  członków  oraz zgodnością 
działań ze statutem stowarzyszenia.  Niewątpliwie od 
takiego opiekuna zależy, jak aktywni są członkowie i na ile w 
praktyce realizują społeczną naukę Kościoła.  

Po raz pierwszy kwestia zaangażowania świeckich w 
życie Kościoła została poruszona podczas Soboru 
Watykańskiego II. Ważnym propagatorem tej idei był Jan 
Paweł II, o czym świadczą jego liczne wypowiedzi i wydana 
przez niego w 1988 r. encyklika Chrystifideles laici, a także 
jego wcześniejsze zaangażowanie w apostolat świeckich.  

W Bieżanowie pierwszym opiekunem Koła nr 9 
został ks. proboszcz B. Markiewicz. To pod jego 
kierownictwem duchowym zrodziły się inicjatywy, które są 
kontynuowane do dnia dzisiejszego. Powstały takie 
wydarzenia jak: Dni Bieżanowa, Dom Kultury „EDEN” a w nim 
wiele akcji np: lato lub zima w mieście, zajęcia językowe dla 
dzieci, plastyczne, ruchowe, spotkania ze św. Mikołajem, 
wystawy, spotkania z ciekawymi ludźmi i wiele innych 
inicjatyw dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  Drugim 
asystentem kościelnym w 1996 roku został ks Milan 
Michalak,  inicjator m. innymi kawiarenki w Edenie.   

Następni nasi duszpasterze, a zarazem opiekunowie 
to ks. Dariusz Zoń, ks Marek Gizicki, ks Bogusław Zając,           
ks. Krzysztof Piechowicz, ks. Stanisław Bielarz, ks. Grzegorz 
Łopatka, ks. Grzegorz Wicher,  ks. Włodzimierz Kurek,             
ks. Henryk Jurczasiak. A obecnie po odejściu ks. Henryka 
naszym opiekunem został ks. proboszcz Leszek Uniwersał.  

W 2008 roku otwarty został w Bieżanowie Dom 
Kultury Dwór Czeczów.  Rola KDK Eden w naturalny sposób 
zmniejszyła się,  ale zajęcia  z dziećmi były kontynuowane.  
Doszło wiele nowych inicjatyw, w tym organizowany 
wypoczynek dzieci nad morzem i w górach,  wyjazdy 
pielgrzymkowe,  wystawy,  konferencje,  konkursy.    

Barbara Piotrowska 
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Historia bliższa,  bardziej przyjazna 

 
„Współczesny patriotyzm to silne przywiązanie, miłość do 
ojczyzny, poczucie więzi społecznej oraz chęć i gotowość 
poświęcenia się dla własnego narodu, przy jednoczesnym 
poszanowaniu innych narodów i ich praw, kultur”.  Takiej 
postawy winniśmy uczyć młode pokolenie,  przypominać o 
tym starszym pokoleniom.  Nasze Koło stara się to czynić.  
Od kilkunastu lat organizujemy  Konkurs recytatorski poezji 
patriotycznej dla dzieci i młodzieży tuż przed Narodowym 
Świętem Niepodległości. Bywało, że brało w nim udział 
ponad 40 uczestników. Laureaci prezentowali swoje wiersze 
po Mszy św. 11 Litopada w kościele jak również pod 
Pomnikiem poległych Bieżanowian.

 
Dzieci do konkursu były przygotowywane przez nauczycieli 
jak i przez rodziców. 

 
  Tradycje uroczystego obchodzenia 11 Listopada sięgają w 
naszej parafii od czasu stanu wojennego, gdy Msze św. za 
Ojczyznę zainicjował ks. Adolf  Chojnacki. Nasze koło, w 
następnych latach wzbogaciło tę uroczystość o składanie 
kwiatów pod pomnikiem, biegiem przełajowym  „Od 
pomnika do pomnika” oraz występy dzieci z Przedszkola 135 
z programem piosenek patriotycznych i tańców regionalnych. 
Przemarsz po Mszy św. z kościoła pod Pomnik Poległych 
Bieżanowian zmienił się z czasem w procesję Różańcową za 
Ojczyznę, za sprawą Ks. Proboszcza Bogdana Markiewicza, 
który ją prowadził. Nadal obchodzimy uroczyście Święto 
Niepodległości z pocztami  sztandarowymi szkół, OSP , KS 
Bieżanowianką i Stowarzyszeniem Patriotycznym im ks 
Adolfa Chojnackiego.  Młode pokolenie widzi i kontynuuje te 
tradycje. 
   Stowarzyszenie często organizuje pielgrzymki po Polsce , 
podczas których modli się za Ojczyznę oraz wybiera te 
miejsca, w których może uczcić bohaterów narodowych. 
Składaliśmy kwiaty przy grobie ostatniego Żołnierza 
Wyklętego „Lalka” w Piasku, w Muzeum Pacyfikacji Wsi 

Polskiej w Michniowie , przy grobie błogosławionej rodziny 
Ulmów i w wielu innych miejscach wraz z modlitwą. 
 
Przez 30 lat SRK realizowało wiele projektów, w tym liczne 
spotkania,   konferencje  i wystawy o wydźwięku lokalnym i 
ogólnopolskim.  Wydarzenia te są utrwalone zarówno w 
parafialnym Płomieniu,  jak i na stronie internetowej 
stowarzyszenia,  prowadzonej  przez członka SRK Stanisława 
Kumona  ( srk9.diecezja-krakow.pl ).  Stanisław Kumon od lat 
inspiruje Koło świetnymi pomysłami,  pomaga w ich 
realizacji, dokumentuje wydarzenia, od 30 lat współpracuje z 
mediami ( Tygodnik Niedziela,    Dzielnicowa Dwunastka,   
dawniej Płomień ),  nigdy nie obarcza pracą innych.  Świadczy 
wielką pomoc w kontaktach z Samorządem Krakowa,  
Województwa i Dzielnicy,  wszędzie tam,  gdy działalność 
wykracza poza parafię i wymaga porozumienia.   

 
  W setną rocznicę odzyskania niepodległości w 2018 roku 
postawiliśmy nowy pomnik Kamień 100-lecia Niepodległości 
przy ul. Braci Jamków. Tablica umieszczona na pomniku to 
cytat Świętego Jana Pawła II, że „ Ojczyzna to nasza Matka, 
którą należy czcić i kochać a nawet oddać życie za Nią”. Przed  
świętami  państwowymi  i kościelnymi   dekorujemy go 
flagami narodowymi, które  przypominają parafianom o 
ważności tych dni dla Polski. 
     Uczciliśmy pamięć żołnierzy Wojska Wolskiego Karola i 

Henryka Czeczów  
umieszczając tablicę 
pamiątkową na 
frontowej ścianie 
Domu Kultury Dwór 
Czeczów. 
Wydarzeń było w 30 
leciu bardzo dużo. 
Trudno je wszystkie 
wymienić. W gazetce 
Jubileuszu niektóre z 
nich przedstawiamy 
na fotografiach i 
kalendarium.  
  
Anna Leszczyńska-
Lenda 
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Rodzinom w potrzebie                                                         

 

Innym aspektem wdrażania społecznej nauki Kościoła jest 

działalność charytatywna. Organizujemy zbiórki, 

finansowanie wyjazdów dzieci na kolonie i zimowiska, 

zapomogi, paczki – to pomoc materialna. Możemy się 

pochwalić kilkakrotnie organizowanymi zbiórkami, do 

puszek po Mszach i w Edenie; Szczególnie dla 

poszkodowanych powodzian (w 1997 r. 3,5 tony darów 

pojechało do Częstochowy i Nowego Korczyna); 

przeprowadziliśmy zbiórkę odzieży dla polskiej parafii na 

Ukrainie, dla bieżanowskich pogorzelców (rok 2009 – ponad 

10.000 zł!), remont dachu i urządzenie pokoi dla dzieci w 

domu rodziny wielodzietnej. Świadczyliśmy pomoc w 

opłacaniu osobom ubogim  rachunków za energię 

elektryczną,  doposażaniu w meble samotnej matki z 

trójką dzieci , które chodziły do naszej szkoły.  Rodzinie, babci 

z córką wychowującej samotnie dwoje dzieci dopłaciliśmy 

sporą kwotę do dobudowanego pokoju. Corocznie  

dofinansowujemy wyjazdy kolonijne i zimowiska,  udzielamy 

zapomóg. Paczki mikołajowe  wręczamy  regularnie 20 -35 

dzieciom. Pomoc w postaci paczek otrzymuje grupa 

seniorów.  Na prezenty składają się dary pozyskiwane od firm 

i zakupy własne. Staramy się być solidarni, jak dobrzy  

sąsiedzi.  

 

Centrum Pomocowe 

Polacy ogromnie zaangażowali się  w pomoc 
Ukrainie.  Nie mogliśmy w tej sytuacji pozostać bierni.  Ponad 
sto osób znalazło schronienie w domach mieszkańców 
Bieżanowa. Dla skuteczniejszej pomocy Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich   udostępniło część Edenu na mieszkanie 
dla matek z dziećmi i  powołało do życia Centrum Pomocowe. 
Do centrum można było przynosić żywność, środki 
chemiczne i odzież.  W powstaniu centrum wspomagani 
byliśmy przez Radę Duszpasterską.   

Pomoc bliźnim w potrzebie  nie była tylko hasłem. 
Bieżanowianie decydując się na udzielenie pomocy,  nie 
wiedzieli przecież jak długo konflikt będzie trwał. Bez 
wahania przyjęli do swoich domów tak dużo  matek z 
dziećmi.  Bardzo ważne było także wyrażone współczucie i 
życzliwość.  Dzieci przyjęto do szkół i przedszkoli.  

W początkowym okresie pomoc żywnościowa i finansowa,  
dzięki aktywności Bieżanowian   była pokaźna. Otrzymaliśmy 
także dary  z zakładów pracy (firmy KZN i ZUE ). Z  czasem,  
gdy matki zaczęły pracować,  a nie wszystkie mogły  zostawić 
bez opieki dzieci,  zakres pomocy się zmniejszył.  

Stowarzyszenie nawiązało współpracę z Fundacją DNA 
Polska. Przez fundację do  Edenu dostarczono dwukrotnie 
paczki dla rodzin ukraińskich. W akcji wzięła udział także  
fundacja Operation Blessing,  z wolontariuszami z  Ukrainy i 
Filipin.  Pan Andrzej z tej fundacji spotkanie z rodzinami 
ukraińskim rozpoczął modlitwą – „Dziękujemy Ci Boże, że 
jesteś dobry. Dziękujemy, że swoją dobroć ukazujesz przez 
ludzi, którzy czynią dobro”.   

W Edenie 22 czerwca2022 r.  wspólnie z fundacją udało się 

zorganizować imprezę zabawową  dla dzieci ukraińskich 

mieszkających w Bieżanowie.  
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Akcja    Aleppo 

Nasze Stowarzyszenie Rodzin Katolickich sześć lat 
temu włączyło się w organizowaną przez Caritas  akcję 
„Rodzina Rodzinie”. Jest to największy program pomocowy 
realizowany przez Caritas Polska za granicą. Powstał, jako 
odpowiedź na dramat rodzin doświadczających wojny, 
prześladowań i ogromnych kryzysów humanitarnych na 
Bliskim Wschodzie. Początkowo obejmował tylko Syrię, dziś 
wspomaga również potrzebujących w Libanie i Palestynie.   

Program „Rodzina Rodzinie” polega na regularnej, 

comiesięcznej pomocy rodzinom, które znalazły się  z 

powodu wojny, prześladowań w trudnej  a  wręcz tragicznej 

sytuacji. Dlatego, tak ważne są cykliczne, w naszym 

przypadku comiesięczne wpłaty gotówkowe na konto 

konkretnych osób czy rodzin koordynowane przez Caritas 

Polska. Przez te lata nasze koło, a dokładnie członkowie i 

chętni parafianie  wspierają rodziny, osoby z Syrii 

zamieszkałe w mieście Aleppo. Wpłaty te pozwalają tym 

ludziom patrzeć z nadzieją w przyszłość i pomimo walki o 

każdy dzień pozostać na swej rodzimej, syryjskiej ziemi. 

Dzięki naszej pomocy finansowej wsparliśmy rodziny 

syryjskie, ludzi starszych, samotnych czy mocno 

schorowanych. Poprzez Caritas wiemy komu pomagamy, bo 

od tych osób otrzymujemy osobiste podziękowania i zdjęcia, 

które można obejrzeć w naszej gablotce informacyjnej.  
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ŚWIĘTO OSIEDLA - DNI BIEŻANOWA 

 DNI BIEŻANOWA są najszerzej znanym i najbardziej 

popularnym przejawem działalności społecznej SRK. Formuła 

organizacyjna Dni Bieżanowa wywodzi się z wzorców 

amerykańskich osadników, a u nas z imprez promocyjnych 

typu „Dni Krakowa”, „Dni Niepołomic” itd. Pierwsze (jako 

pierwsza tego typu impreza wśród 18 dzielnic Krakowa) Dni 

zostały zorganizowane już w roku 1994, wraz z „przebiciem 

się” idei samorządności. To Stanisław Kumon zaraził 

członków stowarzyszenia i księdza proboszcza Bogdana 

Markiewicza Ideą ich organizacji. Jak wspomina, gdy obejrzał 

u sąsiadów w 1993 roku I Dni Niepołomic, obiecał sobie że za 

rok musimy mieć taką imprezę u nas, w Bieżanowie. 

Przekonywał nas, że jeżeli taki festyn kulturalno-sportowy 

się uda, zdobędziemy fundusze na założenie w Bieżanowie 

Domu Kultury. W tych okolicznościach, wobec prawdziwego 

entuzjazmu członków Stowarzyszenia doszło w 1994 roku do 

wrześniowego wspaniałego osiedlowego święta, Pierwszych 

Dni Bieżanowa. W założeniu jest to integracja mieszkańców, 

instytucji i organizacji wokół sceny i boisk. Parafia jest bardzo 

ważnym elementem Dni, a część imprez jest o charakterze 

katolickim i ma miejsce także w obiektach Parafii Narodzenia 

NMP. Corocznie obchody inauguruje Msza święta w intencji 

organizatorów i uczestników. Odbyło się już 29 edycji tego 

święta! Tak więc od wielu lat SRK współpracuje z okolicznymi 

szkołami i przedszkolami, Radą i Zarządem Dzielnicy XII, 

Klubem Sportowym Bieżanowianka, Ochotniczą Strażą 

Pożarną, Towarzystwem Przyjaciół Bieżanowa, od 2008 roku  

z DK Dwór Czeczów. Organizacja Dni Bieżanowa to duży 

wielomiesięczny wysiłek. Świadczy to o wielkiej sile witalnej 

naszego grona. Jak się wydaje, nie zawiedliśmy nigdy 

szlachetnych sponsorów, bez których ta, właściwie 

społeczna, impreza nie mogłaby zaistnieć. Dopiero od 

kilkunastu  lat impreza jest sponsorowana przez Samorząd 

Krakowa. Obchody organizowane są zwykle w ostatnim 

tygodniu przed Dniem Dziecka. Program i liczne atrakcje 

adresowane są do rodzin, dzieci i młodzieży. Dla  

Stowarzyszenia impreza ta oznacza bardzo wytężoną pracę 

społeczną dla wszystkich członków i ich rodzin (pozyskiwanie 

sponsorów, przygotowywanie loterii małej i dużej, 

przygotowanie turniejów sportowych, zapewnianie małej 

gastronomii, wypełnianie programu estradowego itp.). Od 

lat owoce tej pracy, czyli środki finansowe, są przeznaczane 

na dofinansowanie wakacji i ferii dzieciom z rodzin 

potrzebujących pomocy, na funkcjonowanie zajęć i 

organizacje innych imprez w KDK „Eden”. Terenem tego 

osiedlowego święta były i ogród parafialny i tereny szkolne 

(SP 124), boiska i park KS Bieżanowianki. Najlepiej jednak 

sprawdziły się boiska szkolne SP nr 124 przy  ulicy Weigla 2. 

Za coroczną gościnę jesteśmy wdzięczni Dyrekcji Szkoły i 

Gronu Pedagogicznemu. Każdej imprezie towarzyszy inne 

hasło i logo. Corocznie więc poszukujemy myśli przewodniej 

dla imprezy. Drukujemy banery i programy, a wielu 

mieszkańców pozostawia sobie na pamiątkę Dni specjalnie 

zdobione podkoszulki. Warto wspomnieć, iż projektantem 

pięknego znaku graficznego Dni Bieżanowa, 

charakterystycznej wieży kościoła w owalu, ze świątecznie 

powiewającymi proporcami i elementami zadrzewienia 

parku Czeczów był artysta  Marek Górny. W pamiętnym roku 

1994 wielki był entuzjazm wśród mieszkańców. 

Stowarzyszenie zyskało w tym czasie wielu wspomagających, 

niektóre przyjaźnie z tamtych lat przetrwały do dzisiaj. 

Warto przypomnieć opisane w parafialnym Płomieniu,  oraz 

wydawnictwie roku 2012 

„Nasze świadectwo”,   

wydarzenia.  

I DNI BIEŻANOWA - 1994 rok 

„Mierz siły na zamiary”  

Trud przygotowań opłacił się. 

Te dwa dni jakże różniły się od innych. Organizatorzy 

obchodów zrealizowali postawione przed sobą zadania. 

Spotkaliśmy się wszyscy w atmosferze życzliwości i 

wzajemnego zrozumienia. W sobotę  Msza św polowa, 

występy estradowe, konkursy, zawody, promieniejące 

radością dzieci, dziadkowie, ich obraz na wiele tygodni 

pozostaną w pamięci. 17 i 18 września byliśmy jedną wielką 

rodziną. Każdy z nas miał w tych uroczystościach mniejszy lub 

większy swój udział. Dzieci pilnie przygotowywały się do 

występów. Sponsorzy swoją hojnością pozwolili na 

wypełnienie programu treścią. Panie przygotowywały się do 

konkursu na najsmakowitszy placek. 

Dzień pierwszy 17 września ( lało jak z cebra) , ale od 8.55, 

jakby przeczuwając zmianę pogody, Pani Zofia Wojtala 

razem z jurorami, rozpoczęła wcześniej konkurs puszczania 

latawców. Plotka głosi, że był jeszcze inny powód jej decyzji 

Otóż organizatorzy planując zawody zapomnieli, że 

latawcom nie wystarczy do latania wolne niebo, potrzebny 

jest jeszcze rozbieg. A o godzinie 9-tej na płycie boiska 

rozpoczynał się mecz. Tak czy inaczej komisja w składzie: 

pani dyrektor Grażyna Szabelska, Zofia WojtaIa oraz Tomasz 

Kraszewski; Ewelina Pawłowska, Iwona Luraniec, podjeła 

pracę., Oceniono 12 modeli zbudowanych przez 25 

zawodników, przyznając: I miejsce - Adamowi Borejczukowi 

i Michałowi Groblickiemu, II miejsce - Pawłowi i Piotrowi 

Rybce, III miejsce .- Tomaszowi Wojtali i Grzegorzowi 

Gruszeckiemu. Konkursami estradowymi oraz niedzielnym 

blokiem estradowym kierował, jak zawodowy manager, 

Artur Ptasznik. Zapisy oraz eliminacje do sobotniego bloku 

estradowego przeprowadzili: Barbara Kumon z zespołem 

polonistów, Anna Lenda, Krystyna Kapała oraz Artur 

Ptasznik. Publiczność: dopisała. Występy podobały się 

bardzo. Oto laureaci konkursów: Minilista przebojów - 

prowadzący Artur Ptasznik: I miejsce - Agnieszka Płaszowska, 

II miejsce - Katarzyna Słowikowska - Anna Kumon, III miejsce 

- Olga Maksymowicz , Anna Bochenek, Renata Owsiak, 

Barbara Wojnarowicz W eliminacjach brało udział 10 

wykonawców, w konkursie 8. Występy dzieci oceniali jurorzy 

w składzie: Ewa Jania, Joanna i Michał Mietelscy, Barbara 
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Leśniak.  Konkurs piosenkarski - prowadzący Artur Ptasznik: 

Grupa młodsza: I miejsce - Jakub i Tomasz Pater, II miejsce - 

Tomasz Pacura, III miejsce - Małgorzata Wójcik. Grupa 

starsza : I miejsce Justyna Stanula, II miejsce - Ewa i Barbara 

Bieda, III miejsce - Ewelina Pawłowska. W eliminacjach 

wzięło udział 25 uczniów, w konkursie 20. Jurorzy tego 

konkursu to: Artur Ptasznik, Ewa Jania, Agnieszka 

Oleśkiewicz, Barbara Kumon. Konkurs Recytatorski - 

prowadząca Barbara Kumon: Grupa najmłodsza: I miejsce - 

Marcin Adamski, II miejsce - Piotr Kumon, III miejsce - Olga 

Maksymowicz. Grupa średnia: I miejsce - Jakub Pater, II 

miejsce - Anna Kumon, III miejsce - Monika Zając. Grupa 

starsza: I miejsce - Paweł Laski, II miejsce - Justyna Stanula 

miejsce, III - Joanna Gastoł .W eliminacjach wzięło udział 40 

dzieci, w konkursie 28. Jurorzy tego konkursu to: Janina 

Bożek, Anna Lenda, oraz studenci filologii polskiej; Halina 

Dudzicz, Bartłomiej Wieczorek, Katarzyna Jania. Konkurs 

Wiedzy Religijnej: I miejsce - Julia Korpak II miejsce - 

Aleksandra Osuch, III miejsce - Michał Flak W konkursie 

wzięło udział 7 osób. Jurorami byli : Maria Jania, Agnieszka 

Oleśkiewicz, Iwona Podgórska, pytania opracowywał i 

konkurs prowadził z wdziękiem Ks.Krzysztof Wieczorek. 

 

To był udany blok. Dużo radości miały dzieci, zadowoleni byli 

rodzice, oraz zaangażowani w przygotowanie występów 

nauczyciele Aula tętniła życiem. Głodnych i spragnionych 

obsługiwała młodzież oazowa. Godzina 17.00 - to czas 

dyskoteki dziecięcej, potem młodzieżowej. Godzina 18.00 

(sala KS.Bieżanowianki) - Piosenka biesiadna. Niestety, ciągle 

padający deszcz przeszkodził wspólnemu śpiewaniu w 

większym gronie. W sali było wiele pustych miejsc, za to 

atmosfera była wspaniała. W sali rozbrzmiewały najpierw 

piosenki harcerskie, potem żołnierskie, następnie biesiadne. 

Imprezę tę należałoby powtórzyć. Godzina 20.00 - Zabawa 

taneczna w klubie. Uczestniczyło w niej około 100 osób. 

Zabawa wesoła, choć- niestety przy pustych żołądkach. 

Zmęczone i zmarznięte zespoły gastronomiczne nie były w 

stanie, po całodziennym handlu na deszczu kontynuować 

sprzedaży. Rosnąca z godziny na godzinę temperatura 

zabawy spowodowała, że losy loterii fantowej 

rozprowadzane przez Barbarę i Stanisława Kumonów szły jak 

woda! Do końca nie byliśmy, aby nie zaspać na Mszę św, co 

niektórym o mało co się to nie zdarzyło... Dochód ze 

sprzedaży biletów podzielono między KS.Bieżanowiankę 

oraz SRK. „Operacji” podziału dokonał główny kasjer Dni 

Zbigniew Krzemień. Lało dalej ! Drugi dzień 18 września, 

Niedziela - SŁONECZNA!!! Wszystko zaczęło przebiegać 

inaczej, po prostu tak, jak zostało zaplanowane. O godzinie 

10.45 ołtarz był już przygotowany, mikrofony włączone, 

tłumnie na uroczystą Mszę św. polową przybywali 

Bieżanowianie oraz zaproszeni goście. Nastrój był podniosły. 

Homilia ks.Proboszcza nawiązywała do zbiorowego wysiłku 

grupy ludzi dla zjednoczenia społeczeństwa, dla poczucia się 

gospodarzami tej ziemi. Zachęcała do kształtowania jej 

oblicza w duchu chrześcijaństwa. Uroczysty charakter Mszy 

św. podkreślił występ chóru parafialnego.  

Po Mszy św. wszystko potoczyło się zgodnie z planem. Z 

zaproszenia do bufetów skorzystali liczni uczestnicy 

nabożeństwa. Mniej głodni mieli okazję wysłuchać koncertu 

Orkiestry Dętej MPK. Grała wspaniale, gromadząc wokół 

siebie, wielu słuchaczy. Po koncercie muzycy zostali 

zaproszeni na gorący poczęstunek. Może przyjadą jeszcze 

kiedyś? Tymczasem na plebanii ks.Proboszcz podejmował 

Prezydenta Miasta Krakowa Józefa Lassotę oraz Komitet 

Honorowy. Po posiłku goście zwiedzili wystawę w auli, a 

następnie przybyli na stadion, aby uczestniczyć w naszych 

uroczystościach. 
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Godzina 13.00 Rozpoczęcie konkursu degustacyjnego oraz 

pokazów sportowych. Do konkursu „plackowego” zgłosiło 

się ze swoimi wypiekami 19 Pań. Wina do degustacji 

przyniosło 6 panów. Konkurs wzbudził tak wielkie 

zainteresowanie, że po niedługim czasie nie było już czego 

próbować! Komisja w składzie: Piotr Michałek - 

przewodniczący (też płacił za degustację), oraz Zofia Wojtala, 

przyznała nagrodę pierwszą Krystynie Podgórskiej za 

efektowny i smakowity tort. Publiczność najwyżej oceniła 

wyrób Pani Heleny Jaglarz (piernik przekładany masą 

orzechową). Najlepszym winem okazał się wyrób Janusza 

Gastoła (wino z mniszka lekarskiego, czyli tzw. mleczu). 

Gratulujemy. Konkurs degustacyjny przygotowali i 

prowadzili; Janina Wójcik, Zofia Wojtala, Jadwiga i Stanisław 

Puto. Pokazy sportowe otwarła sekcja zapaśnicza, 

prowadzona przez Pana Andrzeja Wojasa (przy fachowym 

komentarzu Prezesa Krakowskiego Okręgowego Związku 

Zapaśniczego Wacława Orłowskiego). Po nich nastąpiły 

wywiady z olimpijczykami (zapasy - Wacław Orłowski; 

łucznictwo - Krzysztof Włosik: piłka nożna - Zbigniew 

Krawczyk) oraz pokazy piłkarskie i łucznicze (m.in. strzały do 

brzoskwini) prowadzone przez wymienionych Panów. 

Godzina 14.00 Zawody i zabawy przedszkolaków, 

Ta pozycja programu została przygotowana przez Państwa 

Martę i Zbigniewa Krzemeniów oraz Barbarę i Jerzego 

Piotrowskich. Pomagały im panie: Maria Kłaput, Maria 

Gielarowska, Genowefa Nowak - reprezentacja przedszkola 

135. Było to kilka konkurencji, w których rywalizowały dzieci 

w wieku od 3 do 6 lat. Dzielnie radziły sobie z postawionymi 

zadaniami. Mogły wykazać się sprawnością fizyczną na torze 

przeszkód, w biegu sztafetowym oraz w zabawach 

zręcznościowych. Sztafety i tor przeszkód powtarzane były 

wielokrotnie, z uwagi na duże zainteresowanie. Oj, 

natrudziły się nasze maluchy, natrudziły!. Każde dziecko za 

wysiłek i wytrwałość otrzymało nagrodę. Gorycz porażki była 

natychmiast osładzana przez organizatorów.  

Pokaz modelu latającego. Sami Państwo widzieli, jak duże 

zainteresowanie wzbudził wspaniały model samolotu 

wykonujący piękne i zarazem trudne akrobacje. Mistrzem 

okazał się pan prezentujący model na uwięzi. Był nim Artur 

Paciorek z Aeroklubu Krakowskiego. Może w czasach 

dyskotek, telewizji, wideo, choć kilku chłopców „połknie” 

takiego bakcyla... Godzina 14.30 Występy estradowe. 

Atrakcją tej części programu była niezwykle uzdolniona 

bieżanowianka, 12-letnia Ania Stanisławska. Śpiewała swoje 

piosenki, grała utwory fortepianowe. Została zauważona 

przez bardzo ważne, goszczące u nas osobistości. Życzymy jej 

dalszego rozwoju talentu i sukcesów. Po Ani, umiejętnością 

gry na keybordach popisywali się bracia Paterowie oraz 

Grzegorz Chlebda. Wszystkim podobał się kabaret kl. 8 b, 

przygotowany do występu przez Panią Marię Borejczuk. W 

jednej z piosenek powtarzał się motyw „Dzisiaj stoją tylko 

mury, jutro będzie dom kultury.”. Może wyśpiewają? 

Autorką prezentowanych tekstów jest Pani Urszula Laski, 

muzykę opracował pan Artur Ptasznik.  Po występie kabaretu 

nastąpił nieoczekiwany atak na scenę. Mikrofony zostały 

zajęte na dłuższy czas przez najmłodszych. Jak występy, to 

występy! Maluchy też chciały pokazać co umieją. Po 

pierwszych wierszykach i piosenkach, kolejka do mikrofonów 

zamiast się zmniejszać, rosła. Sytuację uratowała wezwana 

na pomoc pani Maria Kłaput - Dyrektor naszego 

bieżanowskiego przedszkola. Pod jej kierownictwem, popisy 

maluchów sprawnie zostały przepro wadzone, aż do 

ostatniego chętnego dziecka. Szczęśliwie udało się im 

wręczyć drobne nagrody. Godzina 15.00 - mecz piłkarski. 

Księża dekanatu contra oldboye Bieżanowianki. Wynik 

meczu 0:3 (0:1). Bramki strzelali: Adam Boratyński, Józef 

Jakubiec i Jerzy Jamróz. Komentarz tego wydarzenia 

sportowego może być tylko jeden... Oj, przydałyby się nowe 

powołania. Gdyż trudno domniemywać, że oldboye 

młodnieją. Nagrodą dla zwycięzcy meczu był piękny piętrowy 

tort, przygotowany przez cukierników pana Jerzego Jamroza. 

O jakim smaku? Nie wiemy! Wiemy natomiast, że na drugi 

dzień poszukiwana była podstawka, na której jeszcze około 

godziny 20 wspomniany tort stał na scenie. Zawody 

rowerowe - boisko szkoły 124. Pozycja ta została 

przeniesiona na niedzielę z wiadomego powodu. Zawody 

składały się z dwóch konkurencji. Pierwszą stanowił przejazd 

terenowy wytyczonej trasy, w którym o zajętej pozycji 

decydowała ilość podparć lub zejść z roweru. Druga 

konkurencja to czasowa próba przejazdu jednego okrążenia 

wokół boiska. Obie próby były równorzędne, suma wyników 

z obu decydowały o miejscu w zawodach. Do godziny 15 

zgłosiło się 44! zawodników. Podzielono ich na dwie grupy 

wiekowe (do 10 lat włącznie i od 11 do 15 lat). W grupie 
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pierwszej zapisano 25 osób, w tym 5 dziewczynek. W drugiej 

- 19 osób, w tym jedna dziewczyna. Oto zwycięzcy: Grupa 

młodsza: I miejsce - Michał Michałek, lat 10 II miejsce - 

Michał Kulka, lat 9 III miejsce - Łukasz Jelonek, lat 9 i Michał 

Marek, lat 9 Najmłodsi uczestnicy: Agnieszka Ziarko, lat 6, 

Michał Kocot, !at 5 i pół, Michał “Wcisło, lat 6. Prawie same 

Michały! Grupa starsza, też Michałowa: I miejsce - Michał 

Żarski II miejsce - Michał Szewczyk III miejsce - Mateusz 

Madej i Robert Witkowski. Imprezę trwającą 3 godziny 

zorganizował i nagrody rozdał Pan Tomasz Konik. Pomagali 

mu: Magda Tomerska, Renata Szostak, Wojtek Tokarski, 

Maciek Kobyłko, Paweł Frączak i inni. Gratulujemy i 

dziękujemy. Godzina 16.00 Przyjechał balon Aeroklubu 

Krakowskiego.

 
Załogą dowodził Pan Roman Sendor To była DUŻA atrakcja. 

Dzielnie spisywał się nasz człowiek Julian Wójcik, kasjer 

lotów balonowych. A jak sądzicie Państwo, co rysowały 

dzieci na drugi dzień w szkołach? Oczywiście Tatę, Mamę i 

balon. Godzina 16.30 Brakło losów!!! Godzina 16.45 - Turniej 

Rodzinny przygotowany przez Joannę i Michała Mietelskich. 

Zakładany czas trwania 15 minut. Do ostatniej chwili ani 

jednego zgłoszenia, pomimo ogłoszeń w „Płomieniu”. 

Pojawienie się organizatorów na scenie i prośba o wzięcie 

udziału w konkursie skierowana do gęstniejącego z minuty 

na minutę tłumu oczekującego na loterię, daje 

nieoczekiwany rezultat. Zgłasza się 15 rodzin. Pan Michał nie 

poddaje się jednak i z dużą swobodą, jakby nic innego w życiu 

nie robił, konkurs przeprowadza. Do ścisłego finału przeszły 

cztery zespoły; Boryczkowie, Grzesiakowscy, Pudlikowie i 

Witkowscy. Walka trwała do końca. Do ostatniego wolnego 

pytania! Ostatecznie turniej rodzinny wygrali Państwo 

Małgorzata i Mirosław Boryczkowie. Godzina 17.15 

Rozpoczęcie losowania loterii fantowej pierwszych Dni 

Bieżanowa. Temperatura rośnie. Tłum gęstnieje i ciasnym 

kręgiem opasuje estradę. Trzeba zaczynać. Ostatni 

instruktaż, sprawdzenie maszyny losującej, przywiezionej z 

Niepołomic przez księdza proboszcza. Wybór z tłumu dwóch 

„sierotek”, czynnika społecznego (pan Markiewicz).  

Ruszyła... Z protokołu Komisji Nagród i Fantów: „do loterii 

fantowej przeznaczono 229 przedmiotów wg załączonej 

listy. Pozostałe dary zostały przeznaczone na nagrody dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych występujących w konkursach; 

zawodach sportowych, turniejach i występach 

artystycznych”. Z innego protokołu: “Losów sprzedano 1956 

za ogólną kwotę 48.900.000 zł.”. Oto informacja dotycząca 

głównych nagród: 1 nagrodę loterii - narty, kijki, wiązania, 

gogle wygrała Magdalena Kasprzyk, Nowy Bieżanów. 2 

nagrodę loterii - telewizor kolorowy wygrała pani Celina 

Wójtowicz. 3 nagroda loterii - rower górski padła na los pana 

Józefa Pracucha. Serdecznie gratulujemy !!! Kto wygrał 

resztę, wszyscy wiemy. Tylko kto kręcił maszyną? Wszyscy 

widzieli! Godzina 19.30 Zabawa taneczna. Już tak dawno nie 

było zabawy w Bieżanowie, a jednak więcej było 

słuchających, niż tańczących. Być może cały pracowity dzień 

domowych kasjerów do reszty ogołocił rodzinne portfele. 

Zdarzało się zaciąganie pożyczek u partnerek prowadzonych 

na podest. Zdarzały się też sytuacje, którym sprawnie 

przeciwdziałali bileterzy zabawy pod wodzą Stanisława Puto. 

Byli to po kolei prawie wszyscy mężowie Pań od bigosów, 

balonów, ciast, kabaretów, konkursów. Już dobrze po 

północy organizatorzy zaczęli pierwsze prace porządkowe...  

30 lat później…. 

XXIX DNI BIEŻANOWA 
Formuła DNI BIEŻANOWA wyczerpała się? Materiał ze strony 

internetowej srk9.diecezja-krakow.pl 

Po raz 29. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Bieżanowie 

zaprosiło mieszkańców osiedla na tradycyjną osiedlową 

imprezę DNI BIEŻANOWA. Odbyły się 25 i 26 maja 2024r. 

Głównym celem imprezy była integracja mieszkańców wokół 

wartości. Osiedlowy festyn wsparła Rada i Zarząd Dzielnicy 

XII, Parafia Narodzenia NMP, Centrum Kultury Podgórza 

Dwór Czeczów i Klub Sportowy Bieżanowianka. 

Zapoczątkowane przez SRK w 1994 roku i kontynuowane do 

dzisiaj Dni Bieżanowa stały się tradycją społeczności. 
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Impreza, a to nie tylko rozrywka i zabawa integrująca 

mieszkańców, udostępnienie estrady dzieciom, ale także 

szczytny cel zbierania funduszy na wyjazd na kolonię dzieci 

nie tylko z bieżanowskich rodzin oraz wsparcie działającego 

od 30 lat przy parafii Katolickiego Domu Kultury Eden. 

Organizatorzy cieszą się szczególnie z występów 

estradowych prawie 300 dzieci. Impreza zainspirowała wielu 

sponsorów, firm i osób prywatnych. Przekazane fanty 

pozwoliły zorganizować małą i dużą loterię, opłacić część 

kosztów, w tym wynajęcie estrady, a dochód przeznaczyć na 

wakacyjny i feryjny wypoczynek dzieci. Znowu do Sopotu 

pojedzie ponad 130 osób. W sobotę w Parafii Narodzenia 

NMP miała miejsce uroczystość Jubileuszu Par Małżeńskich 

obchodzących 25-lecie i 50-lecie ślubu. Najwięcej działo się 

w niedzielę 26 maja, zapoczątkowane Mszą św. w intencji 

uczestników, organizatorów i darczyńców.  

Była gra terenowa, pokaz gimnastyczny i zapaśniczy oraz 

atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na estradzie 

występowały reprezentacje szkół i Przedszkola Nr 135 , 

klubów sportowych, zespoły artystyczne i soliści z Dworu 

Czeczów Centrum Kultury Podgórza współorganizatora Dni, 

odpowiadającego za organizację strony artystycznej oraz 

zaplecza przedsięwzięcia (prowadzenie wydarzeń na scenie, 

organizacja koncertu gwiazdy wieczoru, dokumentacja 

fotograficzna imprezy, organizacja sanitariatów, ochrony 

oraz służb medycznych). We Dworze, który otworzył dla 

gości swoje drzwi już od godz. 8 aż do godz. 22, odbywały się 

w godzinach popołudniowych animacje dla dzieci oraz gra 

terenowa nawiązująca do historii obiektu i jego okolicy. 

Można było również odwiedzić eksponowane w obiekcie 

wystawy. Była mała gastronomia, dmuchane zamki, koniki, 

sprzęt strażacki. Atrakcja wieczoru to koncert zespołu Dzień 

Dobry z repertuarem m.innymi M Grechuty. Na akordeonie 

w zespole grał ks proboszcz z Kamesznicy. Wspaniały zespół, 

świetny repertuar.  

Święto osiedla zakończyła Wielka Loteria, z cennymi 

nagrodami. Organizatorzy, w tym SRK, są szczęśliwi z udanej 

imprezy. Zrealizowano wszystkie cele. 
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Pojawiają się jednak internetowe komentarze krytyczne, 

oczekujące innego wymiaru i obrazu osiedlowej imprezy, 

występów znanych gwiazd,   taniej rozrywki za darmo. 

Niektórzy oczekują wycofania się katolickiego 

stowarzyszenia z organizacji imprezy. Niestety, logotyp św. 

Rodziny na scenie wielu ludziom przeszkadza,  choć nie 

mówią tego wprost. Niewiele osób krytykujących zdaje sobie 

sprawę jak dalece skomercjalizował się świat,  a osłabło 

poczucie wspólnoty,  bezinteresownej   pracy.     Przy  

konfrontacji  pierwszych i  29.  tegorocznych Dni widać, kogo 

w tworzeniu imprezy nie ma,  kto się wycofał pod byle 

pretekstem,  u kogo nie ma obecnie możliwości.    

Stowarzyszenie tworzy Dni dla integracji środowiska i 

pozyskania środków na całoroczną działalność. Rozumieją to 

wierni imprezie sponsorzy. Ich ofiarność jest wyznacznikiem 

celu dla organizatorów. Zmieniają się czasy, ale 

Stowarzyszenie z Bieżanowa nie ustaje, daje świadectwo 

chrześcijańskiego  wymiaru integracyjnej imprezy.  S.K. 
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 KOLONIE I ZIMOWISKA 
 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Bieżanowie od 1996 
roku organizuje corocznie dla dzieci i młodzieży  wyjazdy na 
kolonie letnie i zimowiska. Z wyjazdów korzystają nie tylko 
dzieci i młodzież z Bieżanowa, ale z całego Krakowa i  
okolicznych miejscowości. Można śmiało powiedzieć, że 

przez te lata wzięło w nich udział ponad 5000 uczestników. 
 
Nie są to wyjazdy organizowane przez biura podróży, ale 
przez członków SRK, którzy wsadzają ogrom pracy w ich 
przygotowanie.  Początek to rezerwacja biletów PKP (już trzy 
miesiące wcześniej) w przypadku wyjazdów kolonijnych oraz 
przejazdu wynajętym autokarem zaprzyjaźnionej firmy 
MAJERBUS w przypadku wyjazdu na obozy narciarskie. 
Potem dogrywane są szczegóły dotyczące zakwaterowania i 
rezerwacji licznych atrakcji turystycznych. Całość zamyka się 

w ośmiu dniach (zimowiska) i piętnastu dniach (kolonie).  
Fama o dobrym przygotowaniu wyjazdów jest taka ogromna, 
że zaraz po przyjeździe z kolonii trzeba się zapisać na 
zimowisko, a po przyjeździe z zimowiska trzeba zapisać się na 
kolonię, bo w przeciwnym wypadku może braknąć miejsca. 
Chcemy, by ten czas wolny był dobrze spożytkowany, dlatego 
podejmujemy się organizacji letnich kolonii i obozów 
zimowych. 
Kadrę pedagogiczną stanowią wieloletni wolontariusze 
(głównie nauczyciele SP 124), którzy dokładają wszelkich 
starań, żeby wszystko było jak należy. 
 
 

Kolonie są organizowane nad morzem, bo to dobrze wpływa 
na zdrowie uczestników, byliśmy już w Jastrzębiej Górze, 
Gdyni, Świnoujściu, Kołobrzegu, a ostatnie dwa lata w 
Sopocie, gdzie czujemy się jak u siebie w domu. Wakacje to 
czas odpoczynku od szkolnych obowiązków. Nie wszystkie 
dzieci mają możliwość w tym okresie wyjechać gdzieś z 
rodziną np z powodu trudnej sytuacji finansowej.  Oprócz 
poznawania nowych osób dzieciaki mają możliwość 
zwiedzania ciekawych miejsc oraz rozwijania swoich 
umiejętności w trakcie różnorodnych zabaw, gier 
zespołowych czy mini konkursów.   

Dzieciaki uczestniczą w wielu  wycieczkach, spacerach oraz  
co ich najbardziej cieszy-kąpielach wodnych! Mają czas na 
relaks, odpoczynek, zabawę jak i naukę podczas wszelkich 
atrakcji kolonijnych.  
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Zawsze przed zakończeniem 
kolonii dostajemy mnóstwo 
pytań "Czy w przyszłym roku 
też będziemy mogli pojechać 
na kolonię?" Oczywiście, 
mamy ogromną nadzieję że 
tak będzie. 
Zimowiska to głównie góry, 
gdzie mamy już zaliczone 
pobyty w : Murzasichlu, 
Zakopanem, Jastrzębiej, 
Lipnicy Wielkiej, Maniowych, 
Orawce, Soli, a od dwunastu  

 
lat w Poroninie w niezwykle gościnnym ośrodku LIMBA u 
państwa Haliny i Piotra Rzadkosz. Razem z naszymi 
podopiecznymi w okresie ferii wyruszamy na podbój 
zimowych ośrodków narciarskich. W trakcie tych wyjazdów 
dzieci mają okazje spróbować swoich sił w nauce sportów 
zimowych, zwiedzić ciekawe miejsca, nawiązać nowe 
przyjaźnie i przede wszystkim zregenerować siły przed 
powrotem do szkolnych ławek. W okresie ferii zimowych 
tydzień wyjazdu na narty, sanki czy snowbord szybko mija i 
staje się kolejną wspaniałą przygodą, którą chcemy 
powtarzać znów za rok. 

 
 Dzięki ludziom dobrego serca (uczestnicy Dużej Loterii w 
czasie Dni Bieżanowa) udaje się nam  się zorganizować 

corocznie zimowisko dla około 50 
dzieciaków i dofinansować wyjazd 
części z nich. Przeżycia i spotkania, w 
których mogli uczestniczyć, z 
pewnością pozostaną w ich 
wspomnieniach na długi czas. 
 
Mamy ogromną nadzieję, że uda nam 
się zorganizować jeszcze więcej 
wyjazdów zarówno letnich jak i 
zimowych i tym samym powiększyć 
grono naszych podopiecznych. Wiemy, 
że dla dzieci jest to okazja nie tylko do 
oderwania się od rzeczywistości, ale 
także do zawarcia nowych przyjaźni i 
poszerzania swoich umiejętności.  
 
Dobro dzieci jest dla naszego 
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
EDEN najważniejsze. Chcemy aby nasi 
podopieczni miło i przyjemnie spędzili 

czas wolny, pragniemy wnieść do ich życia radość. 
 
Chcemy podziękować z całego serca wszystkim, bez których 
te wyjazdy nie byłby możliwe,  począwszy od opiekunów-
wychowawców i darczyńców-sponsorów nagród po 
organizatorów,  w tym niezastąpioną p. prezes SRK Annę 
Leszczyńską-Lenda  

Marta Biernat 
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O nas powiedzieli  

„Nasze świadectwo”  wydawnictwo roku Jubileuszu 800 lecia 

Bieżanowa -2013r.  

…Działalność Koła Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w 

zakresie kulturalno - artystycznym i regionalizmu jest 

wspaniałym uzupełnieniem działalności szkół. Szczególnie w 

kształtowaniu wiedzy historycznej o Bieżanowie, jego 

ludziach i ich dokonaniach. Zestawienie, opis i 

udokumentowanie działań w poszczególnych segmentach 

programowych daje wyraz zaangażowania, ogromu pracy i 

skrupulatności szerokiej rzeszy wolontariuszy, o zakresie 

ilościowym uczestników, doborze form i metod działań, 

realizacji celów społecznych, humanitarnych, patriotycznych 

i etyczno-moralnych. To szeroki zasób wiedzy Koła 

Stowarzyszenia Rodzin Katolickich. Świadkami przeżyć 

emocjonalnych byli uczestnicy imprez i akcji, ich rodzice, 

dziadkowie, rodziny, koleżanki i koledzy.  Zygmunt Szewczyk   

…Ta miłość społeczna 

(ofiarna , dobrowolna, 

skierowana ku 

drugiemu człowiekowi) 

jest ukształtowana i 

zespolona wokół Matki 

Bożej Bieżanowskiej i 

Jej Duszpasterzy, i już 

promienieje na życie 

mieszkańców 

Bieżanowa, a może i 

dalej przez nasze 

rodziny. Trudno jest 

omówić w jednym 

rozdziale taki ogrom 

pracy (z całą odpowiedzialnością podkreślam - 

dobrowolnej, trwałej i społecznej), trudu i wysiłku 

niewielkiej garstki rodzin, które pragną czynić wszystko, aby 

młode pokolenie i rodziny mieszkające w Bieżanowie 

uchronić przed niszczącymi je tendencjami nowej kultury 

(konsumpcyjnej, medialnej i postmodernistycznej). Pragną 

też swoim następcom wskazać drogę budowania życia 

rodzinnego opartego na Dekalogu, który jest fundamentem 

nienaruszalności ładu ludzkiej moralności, szczęśliwego 

życia na ziemi i w wieczności. Na koniec pozostają tylko 

słowa uznania, podziwu i głębokiej wdzięczności z 

życzeniami Bożej Opieki na długie lata życia w zdrowiu i 

radości. Maria Madejowa 

… O działalności  stowarzyszenia  dowiadujemy się  częstych 

ogłoszeń parafialnych na cmentarzu. Wcześniej  kilkakrotnie 

sponsorowałam Dni Bieżanowa i chodziłam na nie coś 

przekąsić i posłuchać muzyki czekając na loterię. Byłam na 

pielgrzymkach do Lourdes i do Ziemi Świętej, na 

konferencjach o samopomocy rodzinnej. Moje córki 

bliźniaczki bawiły się dwukrotnie w konferansjerkę na Dniach 

Bieżanowa. Córka Ewa uczyła w Edenie dzieci angielskiego; 

(pan Bogusław pokazuje zdjęcia bliźniaczek na estradzie DB i 

w towarzystwie obieżyświata, pana Grodeckiego).  PP. 

Biedowie  

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich to organizacja 

starzejących się już bardzo parafianek, nie doceniana  przez 

administrację kościelną. Wygląda na to, że kochają dzieci a 

brakuje im przedsiębiorczości, kreatywności i wsparcia 

wszelkich administratorów, ale taką już mamy demokrację. 

Trzeba przy tym przyznać, że działają nie tylko dla siebie i 

chwalebnie zapisują się w pamięci gospodarzy wizytowanych 

(odwiedzanych) miejsc.  Często jestem poza domem, czytam 

wtedy ogłoszenia parafialne i konsekwentnie doczytuję 

relacje EDENU z kolonii czy reportaże z pielgrzymek. Tylko  

działacze SRK mają potencjał,  aby wykonać wystawę np. o 

księdzu Chojnackim, rodzinie Czeczów czy proteście 

głodowym  w Starym Bieżanowie. A w sprawach  życia 

religijnego, tradycji i wiary pokoleń są nie do przecenienia. 

Aspirują  do podtrzymywania bieżanowskich tradycji i 

stworzyli nową, najbardziej rozpoznawalną – Dni Bieżanowa, 

kolonie letnie i zimowe, a nawet lato w Edenie – wszystko 

zgodnie ze statutem i  aktualnymi tendencjami działalności 

organizacji pozarządowych. Pan Andrzej, przedsiębiorca 

Od lat  sponsorujemy Dni Bieżanowa, to cenne inicjatywa,  

której zazdrości nam niejedno osiedle Krakowa.  Bywamy na 

uroczystościach 11 Listopada. Córka opiekowała się dziećmi 

podczas Lata w Edenie. Gdy nie było Domu Kultury  Dwór 

Czeczów ani działalności Bieżanowianki przed budową nowej 

siedziby, Stowarzyszenie było jedyną organizacją zajmującą  

czas dzieciom i dorosłym warsztatami, zielonymi wakacjami, 

spotkaniami z ważnymi osobami, oferującą krajoznawcze 

pielgrzymki , kolonie, czy ferie zimowe i inne.  Bieżanów nie 

tyle przybliżył się do Krakowa, co jego nazwa stała się 

rozpoznawalna w dziesiątkach miejscowości Polski i poza jej 

granicami (Lwów, Ryga, Helsinki, czy Lourdes)….. PP. 

Grochalowie 

- Zdjęcie mojej wnuczki znalazło się na okładce naszego 

„Płomienia” z okazji I Dni 

Bieżanowa. To zdjęcie Madzi zrobił 

mój ś.p. mąż, a ja z niego zostałam 

„wycięta” by się zbyt nie 

promować. Na tych i następnych 

DB uczestniczyliśmy w  koncertach 

znanych artystów,  spotykaliśmy i 

poznawaliśmy wielu byłych 

pacjentów. Ostatnio byłam tam 

już z prawnuczką Zuzią. Dni 

Bieżanowa obfitują w różne 

atrakcje. Wspominam wizyty ważnych gości, (np. Małgorzatę  

Wasserman) albo wystawy (ostatnio w Dworze Czeczów). 

Idea organizowania kolonii i zimowisk  dla bieżanowskich 

dzieci jest wielce chwalebna – jest dla nich atrakcją, a odciąża 

rodziców. Podobno ich ceny są przystępne przy 

urozmaiconym programie. Pani dr B. Baracz   
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Formacja to odkrywanie Boga                                          

w nas  i  naszych rodzinach. 

Z Programu Formacyjnego SRK Archidiecezji 

Krakowskiej, 1999 rok: „Formacja oznacza kształtowanie, 

wywieranie trwałego pozytywnego wpływu na jednostkę lub 

grupę, celem wyrobienia w niej określonych przekonań, cech 

i zachowań (inaczej duchowości ). W zakres tego pojęcia 

wchodzi formacja religijna, eklezjalna, wspólnotowa, 

osobowościowa oraz kształtowanie ducha gorliwości 

apostolskiej”  

Formacja to odkrywanie Boga w nas i naszych rodzinach. 

Sprawy formacyjne odgrywają ważną rolę w życiu Koła. 

Comiesięczne spotkanie rozpoczyna Msza święta, potem 

członkowie Stowarzyszenia przechodzą do sali głównej 

Katolickiego Domu Kultury “Eden”. Ponownie modlitwę 

inicjuje asystent kościelny, który także zaczyna rozważanie 

tematyczne. 

Omawiane są dokumenty Kościoła oraz inne ważne dla nas 

jako rodziców i wychowawców sprawy, postawy. Przecież 

RODZINA BOGIEM SILNA. Po części formacyjnej jest chwila 

na dyskusję, rozmowy. Dużo czasu zajmuje omawianie 

bieżących spraw związanych z Edenem, pielgrzymkami,  

wyjazdami na „Dni skupienia”,   realizacją zaplanowanych 

działań w sferze kultury,  pamięci historycznej,  Dni 

Bieżanowa   i  innych. Mamy wyrzuty,  że te zagadnienia  są 

ze szkodą dla spraw formacji, chociaż  z dużym, mamy 

nadzieję usprawiedliwionym “pożytkiem społecznym”. 

 

Wykłady i prelekcje 

Stowarzyszenie zapraszało na spotkania tematyczne i 

prelekcje zarówno członków Koła i ich rodzin, jak i parafian. 

Tematyka wykładów dotyczyła oczywiście rodziny, 

problemów wychowawczych, znaczenia daru macierzyństwa 

i ojcostwa. Do tej pory w Bieżanowie gościli Teresa Król, 

Katarzyna Zięba, Wanda Półtawska, Maria Fortuna Suder,   

Jadwiga Wronicz i wielu innych. Powodzeniem zawsze 

cieszyły się prelekcje Marii Madejowej.  Udało się zaprosić do 

Bieżanowa Ks Isakowicza Zaleskiego, misjonarza ks Marka 

Gizickiego,   Adama Słomkę,   Małgorzatę Wassermann,  

Arkadiusza Mularczyka.  

 

 

Pielgrzymki  

Bieżanowskie pielgrzymowania SRK zaczęły się od 

Cudownego Obrazu Czarnej Madonny na Jasnej Górze w 

Częstochowie, klasztoru karmelitów w Czernej, oraz ścieżek 

Drogi Krzyżowej w Kalwarii. W tych dziełach dla ducha nadal 

uczestniczymy grupami parafialnymi lub rodzinami. Z czasem 

postanowiliśmy połączyć pragnienie ubogacania ducha z 

ciekawością świata.  Pierwszymi miejscami docelowymi 

pielgrzymek były najważniejsze sanktuaria polskie, 

sanktuaria maryjne. Z czasem zauważyliśmy inne wartości 

pielgrzymowania, a mianowicie szlaki opactw i 

chrystianizacji zakonnej w Polsce, aspekty poznawcze 

dziedzictwa narodowego, konteksty geograficzne i lokalne 

atrakcje kulturalne. Należy przy tym podkreślić wielkie 

zaangażowanie przy doborze programu duchowego 

poszczególnych pielgrzymek - doradzał nam ksiądz proboszcz 

Bogdan Markiewicz, natomiast całą logistyką (szczegółowy 

harmonogram, kalkulacje, rezerwacje, zamówienia, 

dodatkowe atrakcje, ogłoszenia) opracowywała nasza 

niezmordowana prezes Anna Lenda, z wyjątkiem wyjazdu na 

Lubelszczyznę /Elżbieta Madej/. Przebieg, nastrój i 

atmosferę niektórych pielgrzymek ( wycieczek) najlepiej 

zilustrują notatki samych uczestników. 

Do Czernej (…) W sobotę 11 marca roku 2000 nasze Koło 

pielgrzymowało do Czernej, klasztoru franciszkańskiego i 

grobu Św. Rafała Kalinowskiego.  Lwów maj 2006 

Pielgrzymka do Lwowa miała wymiar patriotyczny. 

Chcieliśmy oddać cześć Polakom , „Nieznanym bohaterom 
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poległym w obronie Lwowa i Ziem Południowo-

Wschodnich”.  

Do Lichenia pielgrzymowaliśmy dwukrotnie. Pierwszy raz w 

roku 2000 ( czasy budowy bazyliki, na trasie był także 

Niepokalanów i Częstochowa ) oraz we wrześniu 2006 . Za 

drugim razem odwiedziliśmy Warszawę z Wilanowem, 

Łazienkami, Starym Miastem i Muzeum Powstania 

Warszawskiego. Pogoda dopisała, do Krakowa wróciliśmy 

pełni wrażeń i religijnych przeżyć. 

Do Komańczy Kardynała Stefana Wyszyńskiego, w maju 

2008 r. pielgrzymka Stowarzyszenia prowadziła przez Beskid 

Niski i Bieszczady. Zwiedziliśmy Miejsce Piastowe ( 

błogosławiony ks.Bronisław Markiewicz i ojcowie Michalici ), 

Muzeum Przemysłu Naftowego w Bóbrce k/Krosna, Jaśliska 

z Cudownym obrazem MB Królowej Nieba i Ziemi, Duklę , 

Komańczę, Wetlinę i Solinę. 

Byliśmy u Grobu Jana Pawła II 2009.  W drugim tygodniu 

ferii Stowarzyszenie Rodzin Katolickich zorganizowało 

pielgrzymkę do Asyżu i Rzymu. Opiekunem i moderatorem 

duchowym grupy był ksiądz Krzysztof Piechowicz, wikariusz 

bieżanowskiej parafii. W szczęśliwej i budującej wyprawie 

uczestniczyło  prawie 70 osób. Na pielgrzymim szlaku 

odwiedziliśmy Wenecję, Asyż i oczywiście Rzym.  

Na pielgrzymim szlaku 2009 Już trzecią stolicę europejską 

odwiedziło Stowarzyszenia Rodzin Katolickich. Był to 

Budapeszt. Grupa liczyła 64 osoby , opiekę duchową 

sprawował Ks Bogdan Markiewicz. Po raz kolejny 

przekonaliśmy się o chrześcijańskich korzeniach Europy. 

Odwiedziliśmy także Eger i Esztergom 

2010 Pielgrzymka do Berlina, a na trasie Wrocław i Poczdam. 

Sanktuaria Warmii maj 2010r. Sanktuarium maryjne w 

Świętej Lipce jest miejscem kultu religijnego i ruchu 

pielgrzymkowego. Gietrzwałd jest bliższy naszym sercom, 

gdyż to parafia pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 

Marii Panny a od roku 1970 Bazylika Mniejsza. Obraz Matki 

Boskiej Gietrzwałdzkiej słynie łaskami od XVII wieku, 

szczególnie uzdrowieniami, których doznali przybywający tu 

pielgrzymi. Drugim przymiotem Gietrzwałdu jest fakt, że to 

tutaj Matka Boska Niepokalana objawiła się w 1877 r. dwóm 

dziewczynkom jednocześnie, a objawienia te powtarzały się 

przez okres czterech miesięcy. Kolejny cel naszej pielgrzymki 

został wybrany ze względu na bohaterską postawę Prymasa 

Tysiąclecia, Stefana Wyszyńskiego. Stoczek Klasztorny /lub 

Warmiński/ był pierwszym miejscem jego internowania w 

latach 1953-54; na uboczu znajdują się tam zabudowania 

klasztorne otoczone murem z niewielką świątynią, do której 

nawet nie miał prawa wstępu. Złożyliśmy biało-czerwoną 

wiązankę i odmówiliśmy koronkę różańca przy tamie we 

Włocławku, miejscu wyłowienia zwłok błogosławionego 

księdza Jerzego Popiełuszki. Zwiedziliśmy też pospiesznie 

Toruń. Byliśmy na polach Grunwaldu, w  Wilczym Szaniec.  

Ziemia Święta 2011 

Pielgrzymkę do Ziemi Świętej zorganizowaliśmy w dniach 22-

29 marca 2011 roku. Większość pielgrzymów stanowili 

Bieżanowianie. Opiekę duchową sprawowali ksiądz 

proboszcz Bogdan Markiewicz i ksiądz dr Grzegorz Łopata.  

Podkarpacie i Lubelszczyzna, październik 2011 

Z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej wiąże się cykl 

pielgrzymko-wycieczek do stolic krajów ościennych (Praga, 

Berlin, Wilno - dwukrotnie), europejskich (Zurych, Rzym, 

Budapeszt),  

Szlakiem opactw cysterskich - Dolny Śląsk maj 2012, 

2015 Byliśmy na kanonizacji Ojca Sw  w Rzymie  

We wrześniu na  jednodniowej pielgrzymce  do Sanktuarium 

Świętego Andrzeja Boboli do Strachocina, niewielkiej 

miejscowości koło Sanoka.  

2015 W maju pielgrzymka do Turynu, La Salette, Lourdes 

2016 Sanktuaria Stolic Europy 

W pierwszych dniach sierpnia modliliśmy się w Rydze, 

Tallinie, Helsinkach ,na Górze Krzyży , w Szydłowcu i w 

Kownie na Litwie. Opiekę duchową sprawował nasz opiekun 

ks. Włodzimierz, który codziennie odprawiał nam Mszę św. i 

prowadził wszystkie modlitwy.  

2017 Podróżujemy na Roztocze. Na trasie Jarosław, 

miejscowości południowego Roztocza, Lubaczów, Rzeszów  

Pilzno.  

 

2022 Jesienny wyjazd formacyjny  

Pierwszy weekend października spędziliśmy na tzw. Dniach 

Skupienia w loretańskim sanktuarium w Piotrkowicach, w 

diecezji kieleckiej. 

2023  Sanktuaria  i cysterskie opactwa archidiecezji 

pelpińskiej. Rejs po Kanale Elbląskim. 

 2024 Pielgrzymka do Błogosławionych. 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 13 kwietnia 

zorganizowało pielgrzymkę do Zabawy i Markowej. 

Odwiedziliśmy Karolinę Kózkówną i Rodzinę Ulmów 
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Katolicki Dom Kultury „Eden” przy SRK 

Katolicki Dom Kultury Eden przyjmuje dzieci i młodzież 

niemal od początku swego funkcjonowania, od roku 

szkolnego 1994/95. Pisaliśmy o tym w Płomieniu: (…) Dzięki 

zdobytym przez nas funduszom i pomocy finansowej Rady 

Dzielnicy XII udało nam się szybko wyposażyć placówkę w 

potrzebny sprzęt i rozpocząć działalność KDK „Eden”. Do 

dyspozycji dzieci było 5 sal lekcyjnych, sala kawiarniana, dwa 

zaplecza kuchenne i dwie toalety. Bieżanowianie pomagali 

nam w pracach budowlanych i przeróbkach, niezbędnych dla 

adaptacji pomieszczeń po siostrach zakonnych i 

przeznaczeniu wielu pomieszczeń budynku na cele 

gospodarcze. Poręcze na krętych schodach dla bezpiecznej 

komunikacji pomiędzy poziomami wykonał Zbigniew 

Wojtala. Sala główna nie wymagała zbyt wielu przeróbek. W 

dość dobrym stanie odziedziczyliśmy ją od KSM /Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży/, którym kierował kilka lat 

wcześniej ks. Janusz Żmuda. Uroczystego otwarcia EDENU 

dokonał ksiądz biskup J. Szkodoń w listopadzie 1994r. (…) Od 

tej chwili aż do dziś uczestniczyło w różnorodnych zajęciach 

organizowanych przez „Eden” corocznie kilkaset  dzieci i 

osób dorosłych. Jest to nasze „oczko w głowie” i największe 

osiągnięcie. Tam się spotykamy, tam w zajęciach pod 

fachowym okiem instruktorów rozwijają swoje zdolności 

nasze pociechy. Każde kolejne Dni Bieżanowa służą 

dofinansowaniu KDK. (…) Uruchomieniem placówki zajęła się 

Małgorzata Boryczko. Przygotowała bogatą ofertę 

programową: j. angielski, plastyka, muzyka, zajęcia 

komputerowe, aerobik, kursy przygotowawcze dla klas 

ósmych, rytmikę. W roku następnym udało się sfinansować i 

uruchomić na piętrze salkę komputerową, z której korzystali 

wszyscy chętni. Odbyło się tam wiele kursów obsługi 

komputera, nowego wtedy narzędzia pracy, edukacji i 

zabawy. W Edenie zapoczątkowane zostały zajęcia Ferii i Lata 

w Mieście. W 1997 roku Dom Kultury “Eden” zaczął 

prowadzić ks. Milan z pomocą Barbary Jani i Anny 

Leszczyńskiej – Lendy. Były bale, zabawy, konkursy, bilard, 

wycieczki i inne atrakcje. W niedzielę 7 września 

zorganizowaliśmy festyn kulturalny „Pożegnanie lata `97 w 

Edenie”, który dodatkowo uświetnił uroczystości związane z 

naszym parafialnym odpustem. Dzieci uczęszczające na 

zajęcia popisywały się swoimi umiejętnościami gry na 

instrumentach i śpiewem. Członkowie SRK przeprowadzili 

aukcję prac plastycznych dzieci. Na sprzedaż wystawiono 

również kilka cennych darów z kolekcji znanego 

krakowskiego kolekcjonera p. Marka Sosenki oraz akwarele 

p. Łucji Kłańskiej- Kanarek i Dominiki Mietelskiej. Dochód z 

całej licytacji zasilił budżet KDK Eden. Później licznie 

zgromadzeni mieszkańcy oklaskiwali pięknie śpiewający 18-

osobowy zespół z Krzeszowic „Postumus”, a następnie 

wesoło bawili się podczas loterii fantowej. Sporym 

urozmaiceniem były smakołyki „małej gastronomii” 

prowadzonej przez członków naszego Koła. Od września 

dalszego prowadzenia Domu Kultury podjęła się Małgorzata 

Chlipała, która została zatrudniona na stanowisku 

kierownika „Edenu”. Od tego czasu zaczęła działać w Edenie 

kawiarenka. Dyżury niedzielne prowadziły kolejne rodziny ze 

stowarzyszenia. Przed świętami Bożego Narodzenia w 

„Edenie” M. Chlipała zorganizowała konkurs szopek i bal 

noworoczny dla dzieci. W czasie odpustu parafialnego po raz 

drugi zorganizowaliśmy „Pożegnanie lata w Edenie 98”. 

Program imprezy zawierał występy dzieci kolonijnych, 

trębaczy grających pieśni maryjne z wieży naszego kościoła, 

występy zespołów młodzieżowych, rozgrywki sportowe, 

aukcje prac i loterię fantową. Fundusze z loterii 

przeznaczone były na remont podłogi w kawiarni w Edenie. 

W 1998 r. opiekunem naszego Koła i KDK został nasz nowy 

wikariusz ks. Stanisław Bielarz. Przez kilka lat z dwóch 

pomieszczeń korzystali pracownicy uczestniczący w pracach 

budowlanych i gospodarczych w parafii. Kolejnymi 

kierownikami placówki byli Marta Krzemień, Krystyna 

Warzybok i Anna Leszczyńska-Lenda.  

Ze sprawozdań umieszczanych w „Płomieniu” wynika że w 

placówce dużo się działo. W numerze z 2005 roku napisano: 

(...) W salkach lekcyjnych na górze odbywają się zajęcia 

muzyczne (gitara, keyboard), nauka języków i zajęcia 

plastyczne. Tradycyjnie na wiosnę ruszają kursy do 

egzaminów kompetencyjnych w zakresie gimnazjum. Na 

sprzęcie Edenu okresowo ćwiczą zespoły muzyczne. Od 

poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych w 

świetlicy dzieci i młodzież naszej parafii mogą korzystać z 

gier, zabaw, uczestniczyć w konkursach, korzystać z 

komputera i telewizora, a także odrabiać zadania. Dzięki 

uprzejmości i pomocy pana Jerzego Jamroza z jego cukierni 

dostarczane są drożdżówki i rozdawane dzieciom 

przebywającym w świetlicy. Za niewielką odpłatnością 

można nabyć herbatę, napoje i inne słodycze. Dziećmi i 

młodzieżą opiekują się wolontariusze, w tym najczęściej 
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dyżurująca prezes Koła. Katolicki Dom Kultury EDEN 

działalność poszerzył o kursy tańca towarzyskiego, kursy 

przygotowawcze dla gimnazjalistów i gry na gitarze. 

  W momencie otwarcia Domu Kultury Dwór Czeczów, tj. od 

września 2007 roku i wprowadzenia tam szeregu 

interesujących zajęć dla dzieci i młodzieży, oferta KDK EDEN 

(finansowana ze środków społecznych) nie mogła wytrzymać 

konkurencji na rynku. Oferta wolontaryjna Koła nr 9 SRK 

stała się mniej atrakcyjna dla bieżanowskich dzieci. Dobrze, 

że mamy finansowany przez Kraków Dom Kultury z 

prawdziwego zdarzenia. Czekały na to pokolenia. Tym 

niemniej z nadejściem ciężkich czasów dla polskich rodzin 

wiąże się kolejny aspekt działalności Edenu: rodzice zaczęli 

szukać kursów i lekcji bezpłatnych. I tu znalazło się miejsce 

dla działalności społecznej: od pięciu lat dużym 

powodzeniem cieszą się lekcje - korepetycje z zakresu szkoły 

podstawowej, gimnazjum i liceum, włącznie z 

przygotowaniem do matury. Naszym największym filarem 

jest tu pani mgr Maria Borejczuk. Od lat cierpliwie pomaga z 

matematyki uczniom młodszym i starszym, słabym i 

najlepszym, przy odrabianiu lekcji, rozwiązywaniu zadań, czy 

opracowywaniu tematów maturalnych egzaminów. 

Regularna to i wielka pomoc dla rodziców, tych ze 

Stowarzyszenia i innych bieżanowskich. W miarę potrzeb i 

możliwości członków Koła organizujemy też pomoc szkolną 

w innych przedmiotach /np. aktualnie j. angielski i fizyka/. W 

pomocy przy odrabianiu lekcji przez dzieci młodsze 

„specjalizuje” się też od lat prezes, mgr Anna Leszczyńska-

Lenda. W dalszym ciągu czynna jest sala kawiarniana z 

bilardem i stołem do tenisa. Eden stał się w ostatnim okresie 

niedrogą bazą pielgrzymkowo - noclegową. Dla lepszego 

wykorzystania posiadanych sal, na pierwszym piętrze Edenu 

przygotowane zostały tanie miejsca noclegowe. W trzech 

pokojach pomieszczono 20 łóżek. Do dyspozycji gości jest 

także mała kuchnia i łazienka z dwoma prysznicami. Prace 

wykonali w głównej mierze społecznie członkowie naszego 

stowarzyszenia. Kto może być naszym gościem? Jak 

przypuszczamy, będą to zarówno grupy pielgrzymkowe, 

zaprzyjaźnione koła Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, 

rodziny opiekujące się małymi pacjentami w Collegium 

Medicum UJ Prokocim, grupy oazowe, przebywający w 

Bieżanowie przy okazji rodzinnych uroczystości nasi krewni. 

Jakkolwiek by było,  Kraków jest centrum pielgrzymkowym, 

kulturalną stolicą Polski. Po dwudziestu latach działalności 

KDK „Eden”, przez który przewinęła się duża grupa 

uczestników, przeprowadzono sporo ciekawych zajęć, 

odbyło się wiele spotkań, konkursów, imprez sportowych i 

kulturalnych, wspólnego świętowania, „rodzinnych 

niedziel”, trudno to wszystko odtworzyć i zrelacjonować. 

Ograniczymy się do – być może suchego przedstawienia 

faktów - podania niektórych informacji zapisanych i  

zarchiwizowanych w dokumentach Stowarzyszenia. 

Najwięcej relacji i zdjęć zachowało się z imprez 

konkursowych i pokonkursowych, 

w których dużą rolę odgrywała publiczność. Konkursy czy 

zawody były ogłaszane znacznie  wcześniej. Do konkursów 

przygotowywały się nie tylko dzieci, ale i nauczyciele 

wyszukując materiały, rodzice odnajdując we 

wspomnieniach, babcie i dziadkowie wysłuchując deklamacji 

i prób swoich ukochanych. Eden zapewniał regulamin, 

fachowe jury, dyplomy, cenne nagrody książkowe, a ścisłej 

czołówce zwycięzców - możliwość wystąpienia podczas 

oficjalnych uroczystości. No i niepowtarzalna, rodzima 

publiczność! Tak niewielka rzecz, a tak wzmacnia więzi 

rodzinne i ubogaca ducha…  

Zawody sportowe w trzydziestoleciu mają także liczną 

faktografię. Organizowane były corocznie z okazji Dni 

Bieżanowa, a także przy okazji Święta Niepodległości. Wiele 

imprez miało szerszy, ponadparafialny charakter. Warto 

przypomnieć niektóre z konkursów, które organizowaliśmy 

w Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim oraz w Krakowie. 

Konkursy 

Rok 2000 Zorganizowane i przeprowadzone we współpracy 

z Zarządem Głównym SRK w Archidiecezji Krakowskiej, Radą 

Dzielnicy XII i podgórskimi kołami SRK. 

PROSZĘ , DZIĘKUJĘ, PRZEPRASZAM  Konkurs plastyczny - 

zaproszenie do opracowania przez dzieci i młodzież ulotek 

oraz plakatów przypominających o dobrym obyczaju. 

Nagrody wręczał zarząd MPK. PRZEŻYWAMY NIEDZIELĘ W 

RODZINIE Intencją organizatorów była promocja życia 

rodzinnego i wspólnego świętowania i przeżywania niedzieli. 

Konkurs plastyczny, skierowany do dzieci uczących się w 

szkołach podstawowych Dzielnicy XII. Wśród jurorów był 

prof. Stanisław Rodziński ( rektor ASP). Nagrody wręczano 29 

listopada 2000 r. w redakcji „Gościa Niedzielnego”.  

NAJWAŻNIEJSZY DZIEŃ DLA MOJEJ RODZINY- kartka z 

pamiętnika. Intencją organizatorów była promocja życia 

rodzinnego i wszelkich wartości związanych z wzajemnymi 

relacjami pojawiającymi się w rodzinie. Jury przewodziła pani 

Anna Osuchowa - redaktor krakowskiego Gościa 

Niedzielnego. Konkursy literackie: „TATO MOIM 

NAJLEPSZYM PRZYJACIELEM”; „WSPANIAŁE CHOĆ TRUDNE 

ŻYCIE MOJEJ MAMY” miały wymiar Małopolski. Koło 

realizowało go  w Zarządzie Głównym SRK we współpracy z 
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Radą Rodziny przy Wojewodzie Małopolskim, przy wsparciu 

finansowym Pełnomocnika Rządu ds. Rodziny. Konkurs ” 

KRAKÓW – NASZA MAŁA OJCZYZNA”, a właściwie cykl 

konkursów, został zorganizowany od 8 do 11.listopada 2000r 

w auli Kościoła pw . Narodzenia NMP w Bieżanowie. Wzięło 

w nim udział 212 uczestników. Przeważali przedstawiciele SP 

124, byli także reprezentanci SP 111, Gimnazjów 29 i 30. Na 

cykl składały się: Konkurs wiedzy: „Kraków z Karolem Wojtyłą 

i papieżem Janem Pawłem II” Konkurs piosenki o Krakowie 

Konkurs teatralny „Legendy krakowskie” Konkurs „Taniec 

krakowski” Konkurs plastyczny „Nasz Kraków”  Konkurs 

„Poezji patriotycznej” Wyłonione wcześniej grupy finałowe 

zawzięcie walczyły o zwycięstwo. Nagrodami były książki i 

słodycze. Główną nagrodę stanowił aparat fotograficzny. W 

sprawozdaniu z tamtych lat można przeczytać informacje na 

gorąco relacjonowane. (…) Konkurs piosenki o Krakowie 

cieszył się dużą popularnością. Prezentowano piosenki już 

znane, ale nie zabrakło piosenek z nowymi tekstami                     

( tworzonymi na zajęciach w klasie). Stroje krakowskie 

,szewczyków, smoków, lajkoników dopełniały całości. 

Nagrodami były słodycze i segregatory oraz książki i drobne 

upominki rzeczowe. W konkursie „Legendy krakowskie” 

wystąpiły teatrzyki klasowe ( SP 124) nauczania 

zintegrowanego. Prezentowane były legendy stare, 

tradycyjne oraz trochę zmienione, dowcipne i pouczające. 

Zwycięzcom wręczono słodkie upominki i drobne nagrody 

rzeczowe. W konkursie „Taniec krakowski” zespoły 

prezentowały krakowiaka w różnych wersjach. Figury 

taneczne, stroje, uśmiechnięte ale skupione twarze dzieci 

mobilizowały dorosłe jury do docenienia wszystkich 

uczestników. Konkurs plastyczny miał najliczniejsze grono 

uczestników. Dominowały prace indywidualne, ale było też 

sporo prac wykonanych grupowo. Techniki były przeróżne , 

malarstwo, rysunek, wydzieranki, witraże, collage, 

wydrapywanki na tuszu, na szkle malowane i wycinanki. 

Wykonane prace można było obejrzeć w hallu auli, po czym 

były wystawione na aukcji, w czasie której na pewno zostały 

nabyte przez wielbicieli młodych talentów, czyli rodziców. 

Najznakomitszych twórców nagrodzono słodyczami i 

przyborami do malowania. Laureaci konkursu poezji 

patriotycznej wystąpili podczas bieżanowskich uroczystości 

Święta Niepodległości 11 listopada, recytując wiersze w 

części artystycznej obchodów. W konkursie „Piosenka 

Wartościowa” brała udział młodzież gimnazjalna i licealna. 

Prezentowano utwory poetyckie, turystyczne i 

sacrosongowe. Występowali soliści i zorganizowane grupy 

młodzieży. Główna nagroda przypadła Michałowi Bławutowi 

( drewniane bongosy ). Pozostali wyróżnieni uczestnicy 

otrzymali nagrody książkowe, segregatory, słodycze i 

pomoce szkole.  
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W młodzieży była moc  

W dniu 26 maja 2007 roku w Bieżanowie w ramach 

XIV Dni Bieżanowa odbył się I Młodzieżowy Przegląd Piosenki 

Chrześcijańskiej pod hasłem: „ Śpiewajcie Panu pieśń 

nową…” zorganizowany dla dekanatów: Prokocim i 

Podgórze. Organizatorem imprezy była parafia Narodzenia 

NMP w Bieżanowie, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Koło 

Nr 9 Bieżanów oraz Oaza Nowego Życia z opiekunem ks. 

Krzysztofem Piechowiczem. Ks. kardynał Stanisław Dziwisz 

przyjmując honorowy patronat nad tą imprezą, uczestnikom 

i wykonawcom życzył „ …udanych występów 

wzbogacających wiarę i radość bycia chrześcijaninem”. Do 

udziału zaproszono przyparafialne, młodzieżowe zespoły 

śpiewacze. Rywalizacja, do której zgłosiło się ponad 80 osób 

w 5 zespołach przebiegała w 2 kategoriach: zespołów 

chóralnych i wokalno-instrumentalnych. Jury Przeglądu 

oceniało kulturę śpiewu, dobór repertuaru, rodzaje 

stosowanych technik, czystość intonacji, poczucie rytmu, 

muzykalność, dykcję, emisję, sposób interpretacji i ogólny 

wyraz artystyczny. W kategorii zespołów zwyciężył 

reprezentant gospodarzy – „Cymbał brzmiący” z utworami 

„Gdzie ona jest” i „Bóg nasz Pan”, a w kategorii chórów 

„Płomień” z Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Krakowie-Płaszowie z utworami „Niech zstąpi Duch Twój” i 

„AyoAyo” - pieśnią śpiewaną w czasie Wielkanocy w Kongo. 

Podobał się chór oazowy z parafii Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Krakowie-Kurdwanowie z utworami 

“Uwielbiajcie Pana” i “Będziemy tańczyć, będziemy śpiewać” 

oraz czterogłosowy chór oazowy Parafii Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Krakowie-Bieżanowie, który 

zaprezentował pieśni „Witaj Pokarmie” i „Czego chcesz od 

nas Panie”. Ciekawie instrumentalnie zabrzmiał zespół Dread 

Rock. Jurorzy, którym przewodniczył p. Wiesław Delimat 

(dyr. Archidiecezjalnej Szkoły Organistów), podkreślili wysoki 

poziom artystyczny przeglądu i autentyczną radość 

wspólnego muzykowania. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe koszulki, laureaci dyplomy i nagrody. W 

niedzielnych występach estradowych XIV Dni Bieżanowa 

wzięli udział (…) uczestnicy i laureaci młodzieżowego 

Przeglądu Piosenki Chrześcijańskiej „Śpiewajcie Panu pieśń 

nową…”. Duża plenerowa scena okazała się równie dobrym 

miejscem dla prezentacji chrześcijańskich postaw jak 

wnętrze kościoła, czy salka katechetyczna. Przegląd okazał 

się także okazją do wymiany doświadczeń między zespołami. 

Mamy nadzieję kontynuowania przeglądu w następnych 

latach, ale już dla zespołów z całego Krakowa. /AL./ 

Dni Bieżanowa przez lata była miejscem gdzie chętnie 

współzawodniczyły i występowały dzieci i młodzież. Były 

zawody sportowe, spektakle teatralne,  kabarety,  występy  

schól, pokaz mody,    także  „maraton rockowy ”   zespołów. 

Dawniej występujący to dziś matki i ojcowie.   Na pewno  

odnajdą się na fotografiach.  
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Wydarzyło się  

1998 wystawa fotograficzna „ Pielgrzymka na Jasną Górę, 

czyli jak maszerował Bieżanów”, 

1997 wystawa szopek, wystawa fotograficzna w Edenie 

”Stare kościoły i kapliczki Krakowa” i „Kraków z bliska” 

autorstwa Jacka Paryły 

2003 wystawa fotograficzna „Smakowanie Swiata” 

Władysława Grodeckiego 

 
2005 wystawa „Obrazy i rzeźby” państwa Anny i Edwarda 

Osieckich,  

2005 wystawa fotograficzna „Mój Bieżanów” Anny Proń-

Marchwicy, 

Od 2008 roku,  wiele wystaw udało się zorganizować w nowo 

powstałym domu kultury „Dwór Czeczów” 

2008  Wystawa „Dotknąć historii - Robotnicy 1980-1989”.  

2010  Wystawa Bieżanów Historyczny - Tradycja I 

Nowoczesność 

2011 w Edenie gościliśmy Stanisława Markowskiego, 

wybitnego fotografika, kompozytora i poetę, autora muzyki 

do wiersza “Solidarni” ( hymn Solidarności ), fotoreportera 

stanu wojennego, autora ponad 30 albumów 

fotograficznych, wybitnego działacza  społecznego.

 
2008 wystawa obrazów Edwarda Witka „Artysta 

nieprofesjonalny”  

2011 wystawa fotograficzna „ Bieżanowianie z Ojcem 

Świętym”  

2015 Pomoc w organizacji przez SPACH   Konferencji 30 lecia 

Protestu głodowego, opracowanie parafialnego 

wydawnictwa okolicznościowego.  

 
Warto w tym miejscu przypomnieć słowa śp. Księdza Adolfa 

Chojnackiego, bieżanowskiego kapłana stanu wojennego. 

(…)Na pytanie, czy Kościół powinien zajmować się polityką, 

ks. Chojnacki stwierdził „że ma prawo i obowiązek oceniania 

polityki; a to sprawia, że musi się z nią bezpośrednio stykać. 

To zaś spowoduje jego krytykę, lecz biada Kościołowi, gdyby 

go nie krytykowano z tego powodu. Jeśli go krytykują, to 

znaczy, że Kościół robi to, co powinien: nie politykuje, ale 

politykę ocenia według Ewangelii”(…). Gdzie indziej dodał: 

Uważałem, że duchowny nie może ograniczać swoich  

duszpasterskich obowiązków wyłącznie do posług czysto 

religijnych 

2015 Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych,  

2017 Wystawa  w auli „W Obronie Życia Człowieka” 
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2018  W roku 100. Rocznicy odzyskania Niepodległości 

wystawa w auli  wystawa „Dla Ciebie Polsko” autorstwa 

krakowskiego oddziału IPN. – 

 

 

 

Wystawa „Bieżanowska Skrytka AK”  

 

Wystawa „Czas Walki, Czas Żałoby” ( M Sosenko)  

 

 

Wystawa w auli „O Błogosławionym Jerzym Popiełuszko” 

 

2019 Trudne stulecie - ze zbiorów śp. Władysław 

Grodeckiego 
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2020 Wystawa O Proteście Głodowym – prezentowana w  

krakowskim oddziale IPN,  w Sanktuarium Najświętszej 

Rodziny w Nowym Bieżanowie i w Urzędzie Miasta Krakowa.  

 

 

2022 Wystawa „SRK w służbie bliźnim 1994-2022”

 
 

2023 Wydanie Jubileuszowe gazety SRK,  związane z 600 

leciem Parafii Narodzenia NMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 Wystawa z Pracy Misyjnej W Tanzanii ks Marka 

Gizickiego  i Krzysztofa Kasprzaka 

 

2024 Wystawa Fotograficzna „Z Podróży Po Świecie” 

Władysława Grodeckiego 
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Konferencje z cyklu 

„Gromadzkie repozytorium pamięci” 
2018 I Konferencja „Bieżanów to Ludzie,  Rzeczy 

i Pamięć” 
Mamy prawo do korzystania z postępu 

technicznego, z dynamiki internetu. Nie 

przewidzieliśmy jednak, że ta przestrzeń 

eliminuje bardzo ważny element 

rozwoju wiedzy – korzystania z bogatych 

zasobów wiedzy tkwiących w rodzinach, 

w rodzicach i dziadkach – nestorach. Oni 

nie powinni być z tej technologicznej 

zmiany wyeliminowani! Co należy 

uczynić, aby stworzyć warunki do 

wprowadzania wartościowych treści do 

zasobów cyfrowych, jakie warunki należy spełnić, aby można 

z nich korzystać, kto winien udzielić wsparcia dla pozyskania 

nowych relacji w stosunkach międzyludzkich? Jak 

wykorzystać mądrość tkwiącą w świadectwach dziadków i 

ich roli w rodzinach? Referaty konferencji przedstawili: 

Andrzej Madej, Leopold Zgoda, Antoni Wiatr, Stanisław 

Kumon. Niewątpliwym bohaterem spotkania był 

bieżanowski nestor – Tadeusz Madej. Namówiony przed laty 

do  spisania wspomnień          ( materiał przebogaty – w końcu 

to 94 lata pięknego życia) – nie tylko usiadł do pracy, ale 

udostępnił materiał pisany do IPN - Oddział Kraków, oraz w 

postaci cyfrowej w internecie. Na konferencji Tadeusz Madej 

był gościem honorowym. Wystąpił przed uczestnikami , dał 

świadectwo o czasach i ludziach. Pięknie opowiadał, 

przypominał postacie i sytuacje, bohaterskie postawy 

bieżanowskich kobiet, wspominał rozrzuconych po świecie 

rodaków, brata Jana Madeja. To było fascynujące spotkanie 

z historią. 

 

2019   II Konferencja „Instytucjonalne wsparcie 

edukacji międzypokoleniowej” 
Oprócz referatów do spotkania dużo wnieśli paneliści: 

Józefa Grodecka – dyr DPS Ludwika i Anny Helclów w 

Krakowie, dr Anna Okońska-Walkowicz - pełnomocnik 

Prezydenta Krakowa ds. senioralnych, Antoni Wiatr - Rada 

Krakowskich Seniorów oraz 

Magdalena Klimczyk z 

Urzędu Marszałkowskiego. 

Dla mnie osobiście 

objawieniem jest hasło : 

"Aktywizacja społeczeństwa 

do pracy dobroczynnej". Tu 

wymagana jest zmiana 

pokoleniowa w postawach. 

Z czym pójdziemy do 

wieczności? .... skoro raz w 

roku damy 10 zł na Caritas?  

Czy oczekiwanie także od 

ludzi starszych 

zaangażowania w 

dobroczynność nie jest 

lekarstwem na ich 

samotność, na poczucie wartości, podtrzymywanie 

zaradności życiowej ? Tymczasem w lokalnych gromadach 

organizacyjnie nikt się tym nie zajmuje.  

 

III KONFERENCJA „Pasma żywej pamięci” 
 

Publicznym celem konferencji było przedstawienie 

koncepcji organizacji konkursu na konspekty zajęć 

Domowej Edukacji Historycznej, skierowanego do osób 

uczestniczących w polskiej 

drodze do Trzeciej 

Niepodległości, a  także 

perspektywy powstania 

infrastruktury cyfrowych 

danych służących 

samokształceniu w rodzinie. 

Referatów było 6:   1. 

Koncepcja konkursu na 

konspekt domowych zajęć 

edukacyjnych: Prymas Stefan 

Wyszyński i Papież Jan Paweł II 

przewodnikami narodu w 

drodze do Trzeciej 

Niepodległości – Andrzej 

Madej - Stowarzyszenie 10 

Czerwca. 

 2. Wsparcie IPN dla dobrej pamięci kluczowych postaci 

Polskiego Kościoła Katolickiego XX wieku – Roksana 

Szczypta Szczęch – IPN.  3. Przydatność materiałów 

źródłowych z archiwów Instytutu Pamięci Narodowej w 

procesie samokształcenia - Rafał Dyrcz, IPN.  4. 

Pozarządowa praca narodowa Jano-Pawłowego Kościoła w 

Bieżanowie okresu PRL – Stanisław Kumon - SRK EDEN 5. 

Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego i 

możliwości wykorzystania jego zasobów w celach 

oświatowych – dr hab. Andrzej Dróżdż,. Prezes CDCN.  6. 

Znaczenie Infrastruktury kultury pamięci dla systemu 

edukacji– Andrzej Madej, Stowarzyszenie 10 Czerwca.  
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2021   IV Konferencja "Bezbronne dziedzictwo”  
 

Tytuł konferencji 

"Bezbronne 

dziedzictwo" ma 

związek z potrzebą 

Domowej Edukacji 

Historycznej służącej 

obronie prawdy, 

wartości i roli 

prymasa Stefana 

Wyszyńskiego i 

papieża Jana Pawła II 

jako przewodników 

narodu w drodze do 

Trzeciej 

Niepodległości. 

Aby cyfrowe zasoby Internetu stawały się składnikami 

bogactwa narodowego, nie wystarcza geniusz ich twórców 

czy kapitał organizatorów. Konieczna jest jeszcze społeczna 

praktyka wykorzystywania ich dla solidarnego rozwoju 

wiedzy. Dlatego jako główny cel wprowadzania do 

cyfrowej domeny publicznej wspomnień czy innych 

informacji, od pierwszej Bieżanowskiej Konferencji 

stawiamy ich praktyczne wykorzystywanie dla 

samokształcenia, a konkretniej dla samokształcenia w 

rodzinie. Tymczasem obecnie, dzięki wykorzystaniu 

gigantycznych przewag intelektualnych, kapitałowych i 

politycznych, kilku koncernom informatycznym udało się 

tak ułożyć architekturę cyfrowego rynku, że ich darmowo 

dostarczane usługi mogą być wykorzystywane przeciwko 

wolnościom obywatelskim. Korzystając z opartego na 

zarządzaniu indywidualnymi bazami danych mechanizmu 

„pasożytniczego wprowadzania innowacji”, globalne centra 

unifikacji stylu życia, podejmują się sterowania emocjami 

społecznymi przeciw uznanym wartościom narodowym. 

Coraz wyraźniej widać, że ochrona zasobów Polskiego 

dziedzictwa narodowego, wymaga pilnego wprowadzenia 

systemu społecznej autoryzacji i ochrony cyfrowych 

danych. Wprowadzenie takiego systemu pozwoli na 

rzetelne wsparcie rozwoju zasobów i metod uczestnictwa 

rodziców i dziadków w domowej edukacji historycznej, co 

zamierzamy wykorzystać do utrwalania wiedzy o 

przewodniczej roli hierarchów Kościoła Katolickiego w 

drodze Polaków do Trzeciej Niepodległości. 

Cel Konferencji - publiczne przedstawienie koncepcji 

organizacji konkursu na konspekty zajęć Domowej Edukacji 

Historycznej, skierowanego do osób uczestniczących w 

polskiej drodze do Trzeciej Niepodległości, 

rekomendowanego przez SRK EDEN dla Instytutu Pamięci 

Narodowej na kolejną rocznicę I-szej Pielgrzymki Jana Pawła 

II do Polski. W tym przegląd możliwości pozyskiwania i 

gromadzenia cyfrowych danych służących samokształceniu 

w rodzinie. 

 

2022 V Konferencja "Rzecznictwo Przestrzeni" 

Celem konferencji 

było zainteresowanie 

liderów i opiekunów 

organizacji 

harcerskich 

możliwościami 

aktywizacji 

młodzieżowego 

rzecznictwa 

krajobrazu jako nowej 

kompetencji 

obywatelskiej. Na 

Konferencji 

zamierzaliśmy poddać 

debacie konkretną 

formę społecznej aktywności, która mogłaby pomóc 

kultywowaniu miejsc pamięci jako publicznych wartości 

krajobrazu, wypracowaną w ramach Stowarzyszenia Genius 

Loci metodę prezentowania Genius Loci. W trakcie 

Konferencji przypomniano o misji ruchu harcerskiego, 

próbując ją odczytać w kontekście współczesnych wyzwań 

kultywowania publicznych wartości.  
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Artyści w Bieżanowie 

Dni Bieżanowa były okazją do zaproszenia na estradę  święta 
popularne polskie zespoły i piosenkarzy. Do 2008 roku 
( powstanie i współpraca z DK Dwór Czeczów )  finansowanie  
gwiazdy wieczoru należało do SRK. Podobnie spełnienie 
warunków nagłośnieniowych i oświetlenia estrady. Kto przez 
te lata gościł w tym małym osiedlu Krakowa? Był Jan Wojdak 
z Wawelami 2x,  Robert Kasprzycki 2x,  Andrzej Rosiewicz,  
Andrzej Sikorowski,  Anna Treter,  Maleo Reggae Rockers,  
Piwnica św Norberta,  Alosza Awdiejew, Agnieszka Maksyjan 
Maxi,  Old Metropolitand Band,  Janusz Laskowski,  Tadeusz 
Woźniak,  Jadwiga Wrońska,  Kapela Hanki Wójciak,  Dzień 
Dobry,  i wielu innych znamienitych artystów. Wszystko na 

miarę możliwości finansowych społecznej przecież imprezy. 
Uczestniczyliśmy w wielu wspaniałych koncertach o szerokim 
i różnorodnym repertuarze. Można było porozmawiać z 
wykonawcami.  Na scenie Dni zawsze był logotyp św. Rodziny. 
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Kalendarium Roku Jubileuszu  
 
ZIMOWISKO Z NARTAMI 
W wypoczynku w Poroninie jaki miał miejsce od 10 do 17 
lutego 2024 roku wzięło udział 49 uczestników w wieku od 7 
do 17 lat, nad którymi opiekę sprawowała doświadczona i 
wykwalifikowana kadra wychowawców: pp. Dorota Badoń, 
Joanna Jania, Natalia Cygan i Maria Lewińska, kierownikiem 
była p. Marta Biernat. Całość organizacyjnie objęła p. Anna 
Leszczyńska-Lenda.  

 
 
1 Marca, DZIEŃ ŻOŁNIERZY WYKLETYCH 
Jak co roku SRK dekoruje Głaz Niepodległości i zapala znicze. 
Cześć i Chwała Bohaterom. 
 
KONKURS RECYTATORSKI 

Pod koniec marca odbył 
się w Edenie konkurs 
recytatorski „Miej nas w 
opiece Święty Janie 
Pawle II”.  
A oto zwycięzcy, którzy 
prezentowali swoje 
utwory w rocznicę 
śmierci Papieża w 
naszym kościele:  

grupa młodsza: I m. Laura Markowska II m. Oliwia Klempka 
III m. Wiktoria Sikora grupa starsza: I m. Aleksandra Rosiek. 
 
GRÓB PAŃSKI 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich po raz kolejny budowało 
Grób Pański, z piękną panoramą Ziemi Świętej i rollupem 
dedykowanym Błogosławionej Rodzinie Ulmów 

 

PIELGRZYMKA DO BŁOGOSŁAWIONYCH 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 13 kwietnia 
zorganizowało pielgrzymkę do Zabawy i Markowej. 
Odwiedziliśmy Karolinę Kózkówną i Rodzinę Ulmów 
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W kwietniu w EDENIE miało miejsce spotkanie organizacji  i 
radnych w sprawie święta osiedla - Dni Bieżanowa.  

 
Dni Bieżanowa  
Po raz 29  w dniach 25 i 26 maja zaprosiliśmy mieszkańców 
osiedla na tradycyjną osiedlową imprezę.  

 
 
 

Wystawa Fotograficzna  
Wystawa "Świat według Władysława Grodeckiego" to 
przekrój różnych podróży i obserwacji podróżnika.  

 
Kolonia 
7 lipca wyjechaliśmy na dwa tygodnie do Sopotu. W 
wakacyjnym wypoczynku brało udział 95 kolonistów, nad 
którymi opiekę sprawowało 9 osób kadry pedagogicznej.  

 
 
Lato w mieście 
Dla ponad 30 dzieci w miesiącu sierpniu miała miejsce  w 
Edenie akcja "Lato w mieście". W programie były zajęcia 
świetlicowe, basen i wycieczki. Bogaty program 
zrealizowano ku zadowoleniu dzieci, rodziców i dziadków, 
pod świetnym kierownictwem pani Wiktorii Badoń 

 

Więcej informacji  srk9.diecezja-krakow.pl 

 

 
 Materiał zawarty w tym numerze opracowali; Anna Leszczyńska-Lenda, Elżbieta Madej, Marta Biernat, Barbara 

Piotrowska, Stanisław Kumon. Fotografie ze zbiorów Stowarzyszenia. 


